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آگهي مزايده عمومي شماره آگهي مزايده عمومي شماره 030403030403

موضوع مزایده: فروش یک دستگاه کامیون آتشنشانی رنو تیپ میدلام280
شرکت فولاد هرمزگان جنوب درنظر دارد تعداد یک دستگاه خودرو مازاد خود را از طریق مزایده عمومی مطابق جدول ذیل به فروش 
برساند. اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند مطابق جدول زمانی انجام مزایده )به استثنای ایام پنجشنبه و تعطیل رسمی( پس از واریز 
مبلغ 500/000 ریال به شماره حساب 0111111100008 نزد بانک ملی شعبه گمرک بندرعباس بنام شركت فولاد هرمزگان جنوب 
و ارسال فیش واریزي به شماره فکس 33530055-076 و یا پست الکترونیک askarizade.m@hosco.ir نسبت به اخذ اسناد 
مزایده و هماهنگی جهت بازدید اقدام نمایند. متقاضی بایستی در فیش واریزی مشخصات كامل خود، شماره تماس و شماره مزایده 
 را جهت دریافت اســناد مربوطه قید نماید. لازم به ذكر است بازدید از خودرو قبل از ارائه پیشنهاد قیمت، الزامی میباشد و در صورت 
عدم بازدید از خودرو و ارائه پیشــنهاد قیمت، هیچگونه عذر و بهانه ای از متقاضی مبنی بر عدم آگاهی از وضعیت فنی، قابل پذیرش 
نمیباشد. متقاضیان شركت در مزایده بایستی مبلغ ضمانت شركت در مزایده را به صورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز نقدی به شماره 

حساب قید شده تهیه و ارائه نمایند.

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوبروابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

محل تحویل پاکت ها و هماهنگی جهت بازدید:
بندرعباس، كیلومتر 13 جاده اسکله شهید رجایي، شركت فولاد هرمزگان جنوب، ساختمان هرمز1- اتاق 109- واحد فروش خدمات 
و اقلام مازاد. همچنین متقاضیان محترم براي آگاهي بیشــتر مي توانند در ساعات اداري با شماره تلفن  31888564-076 و  همراه 

09179598714 آقای عسکری زاده 
یا 3353003-076 داخلي 8564  تماس حاصل فرمایند و یا به سایت فولاد هرمزگان www.hosco.ir مراجعه نمایند.

تاريخ شروع فروش اسناد
1403/02/01

تاريخ گشايش پاكت ها
1403/02/18

تاريخ پايان فروش اسناد
1403/02/10

آخرين مهلت تحويل پاكت 
1403/02/16 تا ساعت 12:00

شرکت فولاد هرمزگان جنوب

جدول زمانی انجام مزایده:

شرح كالا
كامیون آتشنشانی رنو تیپ میدلام280

سال ساخت
1387

شماره انتظامی
133ع67 ايران84

مبلغ ضمانت )ريال(
5درصد مبلغ پیشنهادی

قیمت پايه)ريال(
15،500،000،000

شرکت فولاد هرمزگان جنوب

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

غفلت از پارلمان بخش 
 خصوصی ضربه مستقیم

2 به اقتصاد است

زینب
 شکوه

دریا گزارش می دهد

نابودی اسرائیل و غرب نابودی اسرائیل و غرب 
در مقابل در مقابل سپاه پاسداران سپاه پاسداران 

 نشان  دادن ضعف اسرائیل در برابر قدرت جمهوری اسلامی و نواختن سیلی بر این رژیم کودک کش نشان  دادن ضعف اسرائیل در برابر قدرت جمهوری اسلامی و نواختن سیلی بر این رژیم کودک کش
 و وحشی از اثرات عملیات »وعده صادق« سپاه پاسداران بوده است و وحشی از اثرات عملیات »وعده صادق« سپاه پاسداران بوده است

صفحه 1 را بخوانید

بنزین آزاد می خواهید؟ 

خیابانخیابان راحت تر از جایگاه سوخت
صفحه 8 را بخوانید

گزارش اختصاصی // انقاب اســامی ایران به 
دلیل تاثیرگذاری و قدرت الهام بخشی آن یک 
انقاب منحصر به فرد دینــی در جهان امروز 

است.
   انقلاب اسلامی با ماهیت دینی و شعارها و گفتمان 
مکتبی خود و در مواجهــه با تهدیدات ابرقدرتهای 
شرق و غرب ســلطه گر که انقلاب اسلامی را مانع 
 جدی ســلطه و جهان گشــایی در سراســر جهان 
می بینند،  به نهادهایی نیازمند است که بتواند نیازهای 
این انقــلاب را در زمینه های گوناگون خصوصا در 
برابر هجمه های دشــمنان داخلی و خارجی پاسخ 
دهند.یکی از دســتاوردهای ارزشمند و مهم انقلاب 
اسلامی، تأسیس ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 
فرمان بنیانگذار نظام اسلامی است. نهادی که انگیزه 
تشکیل آن حفاظت و صیانت از دستاوردهای انقلاب 
اسلامی است.سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از 
پیروزی شــکوهمند انقلاب اسلامی ایران در۱۳۵۷، 
به دستور سید بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی حضرت 
امام خمینی)ره(، در ۲ اردیبهشــت ۱۳۵۸ تأسیس 
شــد.این نهاد مقدس، با »ایمــان«، »اخلاص«، و 
مجاهدت برای »خدا« و »ادای تکلیف« و تأســی 
به »خصلت های حســینی«، مظهر »قدرت معنوی« 
نیروهای مسلح مقتدر جمهوری اسلامی هستند که 
با برافراشــته نگه داشتن پرچم »انقلابی عمل کردن« 
در میدان های خطیر و سرنوشت ســاز رســالت و 
مأموریت های مهم خود در پاسداری از دستاوردهای 
انقلاب و صیانــت از امنیت و آرامش ایران و ایرانی 
و همراهی با سایر نیروهای مسلح مقتدر کشورمان، 
از ســپیده دم پیروزی انقلاب و استقرار نظام مقدس 
جمهوری اســلامی تا به امروز، ســربلند و سرافراز 
خوش درخشیده اند. پاســداران انقلاب اسلامی چه 
در جایگاه رفیع ســردار سلیمانی که خود را سرباز 
وطن نامیــد، چه در مقام فرماندهــان نام آور زمان 
جنگ که با دست خالی زیباترین صحنه ها از اقتدار 
را به نمایش گذاشتند و چه در رده پیران و نوجوانان 
بســیجی که در عین گمنامی مخلصانــه به دفاع از 
 کیان میهن و حراســت از حریت و شرف اسلام ناب 
محمدی )ص( در اقصی نقــاط دنیا پرداختند، همه 
و همه برای ما بیانگر شــخصیت ارزشی پاسداران 
 انقلاب اســلامی است. حجت الاســلام والمسلمین 
احمد غلامی دکتری حقــوق عمومی در گفتگو با 
خبرنگار ما با اشاره به تاریخچه شکل گیری نهاد مقدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توسط بنیانگذار کبیر 

انقلاب اسلامی ایران گفت: در دوم اردیبهشت ماه سال 
۱۳۵۸، اساسنامه سپاه پاسداران در شورای انقلاب 
 به تصویب رســید در تاریخ ایران، این روز به عنوان 
روز تأســیس نهاد انقلابی و مردمی نامگذاری شده 

است.
  تشکیل سپاه نشانه آینده نگری امام راحل است

  وی، در ادامــه، نامگذاری چنین روزی را نشــانه 
دوراندیشــی و آینده نگری امام راحل برای حفظ و 
حراست از انقلاب اســلامی ایران دانست و افزود: 
حفظ هر چیزی خیلی ســخت تر از ایجاد آن است، 
از همین رو، انقلاب اسلامی ایران که به رهبری امام 
خمینی )ره( و همت مردم به پیروزی رســید، خون 
هزاران جوان به پای این درخت ریخته شد و پرثمر 
گردید.دکتری حقوق عمومی ادامه داد: مهم تر از همه 
این ها، حفظ نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران 
بود که برای حفظ هر یک از دســتاوردهای انقلاب 
اســلامی نیازمند ابزاری است، همانطور که بنایی که 
احداث می شود برای آن حفاظ تهیه، و تمامی جوانب 
امنیتی برای آن درنظر گرفته می شود، انقلاب اسلامی 
ایران به لحاظ حیاتی بودن آن ضروری بود تا موارد 
لازم جهت حفظ و حراست آن درنظر گرفته شود و 
حضرت امام خمینی )ره(، با دوراندیشی خود، سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی ایران را تأسیس کردند.
  نکات بســیار مهمی در جمله »سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی ایران«، نهفته است
  غلامی بیان داشــت: نکات بسیار مهمی در جمله 
مبارک »ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی ایران«، 
نهفته است، این تشــکل و مجموعه ای که از انقلاب 
 اسلامی ایران حراست و پاســداری می کند، همین 
نهاد مقدس اســت، اگر خدایی ناکــرده، جمهوری 
اســلامی ایران در معرض خطر و آسیب قرار گیرد 
نخستین کسانی که برای دفاع از میهن اسلامی ایران 
به پا می خیزند پاسداران انقلاب اسلامی هستند.وی 
ادامه داد: پاســداران انقلاب اســلامی ایران در همه 

زمینه ها، پاسدار انقلاب اسلامی بوده و خواهند بود، 
در یک برهه از تاریخ، نیاز بود ســپاه پاسداران در 
جنگ تحمیلی شرکت کند، بنابراین سپاه در این هشت 
سال دفاع مقدس، خوش درخشید و به دشمن، اجازه 
تعدی به یک وجب از خاک کشور را نداد.کارشناس 
مسائل سیاســی هرمزگان افزود: علیرغم این که در 
هشت سال دفاع مقدس، خون های زیادی ریخته شد 
اما یک وجب از خاک کشور ما به دشمن داده نشد، 

لذا وجود سپاه یک امر ضروری و حیاتی است.
  دشمن تمام تلاش خود را برای تضعیف یا حذف 

سپاه بکار گرفته است
  غلامی گفت: اگر دشــمن، امروز تمام تلاش خود 
را برای حذف یا تضعیف ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی ایران بکار بسته است، برای این است که این 
نهاد مقدس، حافظ انقلاب اســلامی ایران به عنوان 
بزرگترین دستاوردهای نظام مقدس و یادگار ارزشمند 

امام راحل می باشد.
  ســپاه پاســداران جانانه در مقابل تکفیری ها 

ایستاد 
  دکتری حقوق عمومی تصریح کرد: سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی پس از پایان جنگ تحمیلی نیز در 
عرصه های مختلف بازســازی و سازندگی، امنیتی، 
فرهنگی و ... حضور مثمر ثمر داشت، حتی در دفاع 
از حرم نیز ورود کرده وشهدای زیادی را تقدیم اهل 
بیت علیهم السلام کرده است و تکفیری ها که هدفشان 
نابودی ایران اسلامی بود را ناکام گذاشت، تکفیری ها 
برای رســیدن به اهداف شوم خود که همان نابودی 
کشور عزیزمان، بود از کشور سوریه آغاز کردند اما 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران، جانانه در برابر 
این اقدام شــوم تکفیری ها ایستاد و شهید داد و آنان 
را خوار و ذلیل کرد.وی اذعان داشت: سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، دوشادوش ملت ولایت مدار ایران و 
در کنار سایر دستگاه ها، فعالیت می کند و با کمترین 
هزینه ها، بیشترین و بهترین خدمات را به نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران ارائه می دهــد، به جرأت 
می توان گفت که یکی از ارزشــمندترین، مهم ترین 
و به یادماندنی ترین چیزی کــه امام راحل به یادگار 
گذاشتند، نهاد مقدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ایران است که امروز مقتدرانه در کشور فعالیت دارد و 
همه ما موظفیم از این نیروی خدوم و پرتلاش حمایت 
کنیم، البته تمامی مردم ایران اسلامی، بسیجی و سپاهی 
هســتند و در کنار این نیروی مقتدر ایستاده اند و با 
تیزبینی فرماندهی کل قوا، حضرت آیت الله خامنه ای 
)مدظله العالی( تمامی دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی 
و نظامی در کنار یکدیگر قرار گرفته  و به حراست و 

حفاظت از جمهوری اسلامی ایران می پردازند.

دریا گزارش می دهد

نابودی اسرائیل و غرب در مقابل سپاه پاسداران 
          یعقوب رستمی/دریا

yaghob.rostami      @gmail.com22
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  گروه خبــر //  دکترحمیدرضا خان محمدی معاون وزیر 
و رئیس ســازمان نوســازی مدارس کشور در نشست هم  
اندیشــی با خیرین مدرســه ساز اســتان هرمزگان با بیان 
اینکه توســط خیرین در این اســتان کارهــای بی نظیری 
انجام شده  است و هر کاری انجام می شود از درگاه خداوند 
توفیق آن  ایجاد شــده اســت، اظهار کرد: جهش اعتبارات 
را در زمینه خیرین داشــتیم  و از تلاش های شــبانه روزی 
مجموعه نوسازی مدارس استان قدردانی می کنم. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ به گفتــه وی، با همراهی خیرین می توانیم 
گام های بلندی در جهت تحقق عدالت آموزشــی و فراهم 
نمودن فرصت های برابر تحصیلی برای تمامی دانش آموزان 
در سراســر کشــور برداریم. معاون وزیر و رئیس سازمان 
نوسازی مدارس کشــور در ادامه ضمن قدردانی از رییس 
مجمع خیرین مدرســه ساز استان ابراز داشت: رشد و تعالی 
در احداث و تجهیز فضاهای آموزشی کاملا محرز است که 
این امر نشــان از همت والای خیریــن گرانقدر دارد. خان 
محمدی تصریح کرد: در این استان ۸۰ درصد خیرین و در 
کشــور ۶۰ درصد خیرین در مدرسه سازی مشارکت دارند 
و ما علاقمند هستیم این مشارکت را به ۱۰۰ درصد برسانیم. 
 وی با تاکید بر لزوم تشــکیل منظم جلسات مجمع خیرین 
مدرسه ســاز اظهار داشت: این جلسات قلب مدرسه سازی 
اســت. معاون وزیر و رئیس ســازمان نوســازی مدارس 
کشــورافزود: ظرفیتهای خوبی با آمدن صنایع  و بنگاههای 
 اقتصادی به عرصه مدرســه ســازی ورود  کرده اســت. 
 خان محمدی با بیان اینکه در مقوله مولدســازی اولویت با 
پروژه های نیمه تمام خیری است، گفت:  با مولد سازی در 
استان هرمزگان و  در شهرستان میناب  ۴۰ کلاس درس تا 
مهرماه سالجاری به فضاهای آموزشی استان افزوده خواهد 
شــد. به گفته وی، اولویت مــا در تامین تجهیزات مدارس 
خیری اســت و مدارس خیری به سرعت تجهیز می شود. 
معاون وزیر و رییس سازمان نوسازی مدارس کشور همچنین 
با اشاره به ضرورت توســعه فضاهای آموزشی در مناطق 
محروم خاطرنشان کرد: همیاری خیرین گامی بلند در جهت 

ارتقای عدالت آموزشی می باشد.

  پاک کردن صورت مســئله راحت تر از حل کردن آن 
است و به همین دلیل هم برخی مسئولان تلاش می کنند 
در این مسیر گام بردارند. برخی از آمارها اعلام نمی شود 
واز رسانه ها هم خواسته می شود به آنها نپردازند و منتشر 
نکنند؛ غافل از اینکه نگفتن این آمارها و نپرداختن به چرایی 
آنها باعث کاهش و حذف آنها نمی شود واین شرایط فقط 
باعث افزایش شان می شود.  درصورتیکه بایستی نسبت 
به برخی موارد آسیب شنایی شده و بصورت شفاف آمارها 
ارائه شده تا کارشناسان و متخصصان به آن حوزه ها ورود 
کنند و آسیب شناســی شده و راهکارها اتخاذ گردد.  در 
حوزه های مختلف از جمله خودکشــی، ســقط جنین، 
 برخی فسادها و... همواره آمارها مخفی می ماند و برخی 
تصور می کنند که این شــیوه باعث حذف شان می شود. 
 خودکشی ها در سنین مختلف است که متاسفانه سن خودکشی 
کاهش یافته و در تحصیلکرده ها نیز مشاهده می شود و به 
آسیب های اجتماعی ، اقتصادی و ... هم برمی گردد. گاهی 
می شــنویم که دانش آموز و دانشجو و یا حتی پزشک 
و... هم این اقدام را داشته اســت که بســیار هشداردهنده 
 است و بایستی بدنبال آسیب شناسی و چرایی این رخداد 
 غم انگیر باشیم. ناامیدی نوجوانان و جوانان و غرق شدن در 
آسیب های اجتماعی و... باعث رفتن بخشی از اقشار به 
ســمت این عمل ناپسند می شود که متخصصان مربوطه 
 بایســتی به این حوزه ورود کنند و مسئولان هم بایستی 
شفاف سازی کنند تا چاره اندیشی شود. در حوزه سقط 
 جنین نیز آمارهایی ناراحت کننده شنیده می شود که محرمانه 
می ماند و گفته می شود که گفته نشود. در این بخش نیز بایستی 
فرهنگ سازی و آسیب شناسی شده تا از سقط جنین های 
عمد و غیرعمد جنین های مشروع جلوگیری شود.اواخر 
سال گذشته در یکی از جلسات رسمی آماری حیران کننده 
توسط یکی از سخنرانان در مورد این سقط جنین ها گفته 
شد که  البته از رسانه ها خواسته شد آن را منعکس نکنند. 
 عدم انعکاسش توسط رســانه ها که مشکلی را برطرف 
نمی کند، اما بایستی در این حوزه واکاوی و تحقیق وبررسی 
شود که رسانه ها می توانند در این حوزه اثرگذار باشند . 
 اگر از چرایی خودکشی، سقط جنین و....در جامعه توسط 
رسانه ها گفته شود، شــاید متولیان مربوطه بهتر بتوانند 

بررسی کنند و تدابیری برای کاهش آن اندیشیده شود.
  علی زارعی

صورت مسئله را پاک نکنید

کاهش ۶۰ درصدی ورود پرونده های قضایی 
تصادفات در هرمزگان 

  گــروه خبر // رئیس کل دادگســتری هرمزگان گفت: 
ورود پرونده هــای قضایی تصادفات در اســتان هرمزگان 
با راه اندازی طرح پرداخت دیه تصادفات بدون تشــکیل 
پرونده ۶۰ درصد کاهش داشــته است.مجتبی قهرمانی در 
نشست فصلی اعضای شورای عالی قوه قضاییه با رؤسای 
کل دادگســتری و دادستان های مراکز اســتان ها افزود: با 
اجرای طرح، ارباب رجوع در دو هزار و ۲۳۷ مورد بدون 
تشــکیل پرونده، به بیمه ها ارجاع شــدند و بیش از هزار 
و ۶۰۰ نفــر، دیه خود را بدون آنکــه پرونده ای در مراجع 
قضایی تشــکل دهند، دریافت کردند.وی با اشاره به اینکه 
میانگین زمان ارجاع دادخواســت ۲۱ درصد کاهش یافته 
اســت، گفت: همچنین میانگین زمان ارجاع شکوائیه در 
محاکم اســتان هرمزگان کاهش ۵۶ درصدی داشته است.

رئیس شــورای قضایی اســتان هرمزگان افزود: همچنین 
میانگین زمان ترتیب اثر لوایح ۴۳ درصد کاهش و میانگین 
زمان صدور گواهی عدم سوءپیشینه نیز ۵۶ درصد کاهش 
 داشــته اســت.به گزارش خبرگزاری صداوسیمای مرکز 
خلیــج فارس،قهرمانــی گفــت: در حوزه ســاماندهی 
پارکینگ های استان هرمزگان ۲۵ هزار دستگاه وسیله نقلیه 
به ارزش ۳۸ میلیارد تومــان به فروش رفت و حدود ۱۰ 

هزار دستگاه نیز در مراحل انجام مزایده است.
مشارکت 35 میلیاردی مردم و خیرین 

در اطعام نیازمندان بندرعباسی
  گروه خبر // رئیس کمیته امداد منطقه سه بندرعباس از 
مشارکت ۳۵ میلیارد  و ۱۸۵ میلیون تومانی مردم در اطعام 
نیازمندان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی زارعی، 
رئیس کمیته امداد منطقه ســه بندرعباس با اعلام این خبر 
اظهار داشــت: در ماه مبارک رمضان امسال کمیته امداد با 
همکاری مردم نیک اندیش، مراکز نیکوکاری ، هئیت های 
مذهبی ، گروه های جهادی و ســایر موسسه های خیریه، 
بالغ بر ۳۵ میلیارد و ۱۸۵ میلیون تومان در قالب طبخ غذای 
گرم، اهدا بســته های افطاری ساده و بسته های معیشتی 
به نیازمندان کمک کرده است.زارعی افزود: در ماه مبارک 
رمضان ســال جاری بیش از ۱۷۳ هزار و ۳۰ پرس غذای 
گرم و ۱۶۲ هزار و ۶۰۰  بســته ی افطاری ساده به ارزش 
۳۳ میلیــارد و ۴۵9 میلیون تومــان طبخ و به نیازمندان و 
خانواده های تحت حمایت کمیته امداد اهدا شــده است.
وی تصریح کرد: همچنین از ابتدای ســال جاری تا کنون 
تعداد یک هزار و ۱۸۶ بسته معیشتی به ارزش یک میلیارد 
و ۷۲۶ میلیون تومان نیز بین نیازمندان توزیع شــده است.
رئیس کمیته امداد منطقه سه در ادامه به میزان جمع آوری 
زکات فطریه در پایان ماه رمضان اشــاره و گفت: در روز 
عید سعید فطر، مردم شریف و نوع دوست بندرعباس مبلغ 
۵۸۵ میلیــون تومان به عنوان زکات فطریه و کفارات خود 
به پایگاه های کمیته امداد منطقه سه بندرعباس اهدا نمودند 
که در همان روز عید فطر به حســاب نیازمندانی که از قبل 

شناسایی شده بودند، واریز گردید.

 گــروه خبر // حجت الاســام والمســلمین 
محمد عبــادی زاده در دیــدار اعضای هیات 
کرد:  اظهار  هرمزگان،  بازرگانی  اتاق  نمایندگان 
 وفاق و تعهد حاکم بر اتــاق بازرگانی هرمزگان 
مثال زدنی است که نشــان دهنده  همدلی و 

شناخت اعضا از ظرفیت های هرمزگان است.
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ وی افــزود: دنیا با 
مبحث بخش خصوصی و تاثیــرات آن در اقتصاد و 
روان ســازی امور به خوبی آشناست و وقت آن است 
که مسئولان و دولتمردان نیز نسبت به واگذاری امور 
به بخش خصوصی و پررنگ نمــودن نقش فعالان 
اقتصادی در تصمیم گیری های اقتصادی همت گمارند.
حجت الاسلام والمســلمین عبادی زاده تصریح کرد: 
غفلت از ظرفیت هــای پارلمان بخش خصوصی و 

سنگ اندازی در مسیر این بخش عملا ضربه مستقیم و 
سنگینی به بدنه اقتصادی استان هرمزگان وارد می سازد 
و امید می رود امســال با توجه به شــعار مقام معظم 

رهبری بتوانیم در تقویت هر چه بیشتر بخش خصوصی 
کوشا باشــیم. نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان در 
بخش دیگری از سخنان خود گفت: سیاست گذاری 

اقتصادی باید مبتنی بر دو مؤلفه تولید برای کشــور و 
تولید برای صادرات باشد. حجت الاسلام والمسلمین 
عبادی زاده افزود: تولید برای بازارهای جهانی با تولید 
برای تأمین نیاز داخلی، بســیار متفاوت است و اگر 
در حوزه صادرات دچار چالش می شــویم به واسطه 
این اســت که رویکرد تولید معطوف به داخل کشور 
اســت که برای حل این چالش ها باید تولیدکنندگان 
با رویکرد صادرات وارد میدان شوند.حجت الاسلام 
 والمســلمین عبادی زاده گفت: اســتان هرمزگان با 
دارا بودن ظرفیت های بالا و متنوع، نقش مهمی را در 
معادلات اقتصادی ایفا می کند. در پایان این دیدار هر 
یک از اعضای هیات نمایندگان به ارائه نظرات خود 
 در خصــوص تقویت جایگاه بخــش خصوصی و 

روان سازی امور برای فعالان اقتصادی پرداختند.

نماینده ولی فقیه در  هرمزگان: 

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور :غفلت از پارلمان بخش خصوصی ضربه مستقیم به اقتصاد است
در مقوله مولدسازی

 اولویت با پروژه های نیمه تمام خیری است 

گروه خبر // مدیریت کانون های خدمت 
تشریح  به  هرمزگان  اســتان  رضوی 
عملکرد و خدمت رســانی خادمیاران 
رضوی در ماه مبــارک رمضان و عید 

۱۴۰۳ پرداخت.
   حبیب بهــادری مدیریت کانون خدمت 
استان هرمزگان گفت: خادمیاران  رضوی 
کانون های عمومــی و تخصصی خدمت 
رضوی اســتان هرمــزگان در ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز و سال جدید خدمات 
زیر را در سرتاسر استان هرمزگان به نیت آقا 
جانمان حضرت علی ابن موسی الرضا)ع( 
انجام شــد.وی افزود: برگزاری سفره های 
افطاری ســاده در محلات امام رضایی با 
محوریت مســاجد که با چای، خرما، نان 
پنیر حلوا از روزه داران پذیرایی کردند که در 

مجموع در حدود ۷۰ الی ۱۰۰ هزار افطاری 
ســاده در سطح اســتان تهیه شد.مدیریت 
کانون های خدمت رضوی استان هرمزگان 
ادامه داد: با گشودن سفره افطاری خیابانی در 
ایام نوروز ۱۴۰۳ توسط خادمیاران رضوی 
در سطح پارک ها، بیش از ۴۰۰۰ هزار نفر 
از روزه داران و مهمان نوروزی بر ســر این 
سفره نشستند.بهادری همچنین از برگزاری 
مواکب جشن ولادت امام حسن مجتبی)ع( 
در سطح شهرستان های استان هرمزگان و 
توزیع شیرینی و شــربت برای حدود ۵۰ 
هزار نفر خبر داد.وی با اشــاره به برگزاری 
چهارشنبه های امام رضایی در ایام رمضان 
و نوروز و استقبال مهمانان نوروزی و مردم 
اســتان تصریح کرد: برنامه هایی از قبیل؛ 
پخش صلوات خاصه در ســاعت هشت 

صبح و هشــت شب، برپایی  ایستگاه های 
صلواتــی و توزیع بســته غذایــی میان 
نیازمندان در وعده های افطاری و سحری 
از جمله برنامه های چهارشنبه امام رضایی 
کانون هــای خدمت رضوی  بود.مدیریت 
اســتان هرمزگان به پخش صلوات خاصه 
به درخواســت روابط عمومی کانون های 
خدمت رضوی هرمزگان و هماهنگی روابط 
عمومی سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
بندرعباس اشاره کرد و بیان داشت: صلوات 
خاصه حضرت رضا)ع( به مدت ۱۴ شب 
و هر شــب رأس ساعت ۲۰:۰۰ در شروع 
مراسم جشــن بزرگ رمضان و عیدانه در 
پارک ساحلی شهر بندرعباس پخش و به 
صورت جمعی توسط مردم و حاضرین در 
ساحل خوانده می شد. بهادری با بیان اینکه 

روز شــهادت مولا علی)ع( در شهرستان 
بشاگرد، نذر قربانی انجام شد، تشریح کرد: 
به گفته دبیر شهرستان، مردم و خادمیاران 
شهرستان بشاگرد، طبق سنت دیرینه خود، 
قریب به ۱۵۰۰ گوســفند قربانی کردند که 
علاوه بر توزیع بین نیازمندان، در طبخ غذای 
نذری در همان منطقه نیز استفاده شد.وی در 
ادامه به پخت افطاری و سحری در شب های 
قدر به همت و مشارکت خادمیاران سرتاسر 
استان اشاره کرد و افزود: این اقدام نیکو در 
مساجد و محلات امام رضایی انجام گرفت 
که طبق اعــلام و جمع بندی، بیش از ۱۰۰ 

هزار پرس غذا در ســه شب قدر طبخ و 
بین نیازمندان و عزاداران توزیع گردید.به 
گزارش آستان نیوز ؛ مدیریت کانون های 
خدمت رضوی اســتان هرمزگان در پایان 
از اجرای طرح ملی »من قرآن را دوســت 
دارم« در قالب طــرح »زندگی با آیه ها« 
به نیت امام رئوف در هشــت محله امام 
رضایی شهر خبر داد و گفت: این طرح با 
نام محله های قرآن در هشت شب پایانی 
ماه مبارک رمضان بــا حضور خادمیاران 
و استقبال مردم محلات به خصوص دهه 

هشتاد و نودی ها برگزار شد.

 عملکرد کانون های خدمت رضوی هرمزگان
 در ماه رمضان و نوروز

پشت پرده سیاست 

سرمقاله

پشت پرده سیاست 

  
 فرمانده ســپاه امنیت هســته ای: درصورت تهدید دشــمن، تجدید نظر 

در سیاست  های هسته ای محتمل است
سردار سرتیپ پاسدار احمد حق طلب فرمانده سپاه حفاظت و امنیت مراکز 
هسته ای کشور، در گفت وگویی درباره اقدام احتمالی رژیم صهیونیستی در 
واکنش به عملیات پیروزمندانه »وعده صادق« مبنی بر حمله به تأسیسات 
هسته ای کشور اظهار کرد: این تهدیدات مربوط به امروز و دیروز نیست، از 
ســال های قبل رژیم جعلی صهیونیستی علاوه بر تهدید، نسبت به اقدامات 
خرابکارانه و تروریســتی در حوزه صنعت هسته ای کشور مبادرت ورزیده 
است. وی افزود: هرچند بر اســاس پروتکل ها و استانداردهای جهانی و 
قوانین و مقررات آژانس بین المللی هســته ای همه کشــورها از حمله به 
تاسیســات هسته ای پرهیز داده شــده اند؛ در عین حال جمهوری اسلامی 
ایران همواره و از همان ابتدا آمادگی مقابله با این تهدیدات را داشته است. 
ســردار حق طلب با اشاره به این که اخیراً رژیم صهیونیستی در یک اقدام 
جنایتکارانه با حمله به بخش کنســولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
کشــور ســوریه همه قوانین و مقررات بین المللی را زیر پا گذاشت، تصور 
نمــی رفت مجددا در اقدام مذبوحانه دیگــری بخواهد تهدید حمله مراکز 
هسته ای کشورمان را مطرح کند،بیان کرد: به لطف الهی و با تدابیر مقام معظم 
رهبری و فرماندهی کل قوا و تلاش فرزندان ملت ایران در نیروهای مسلح 
با اســتفاده از طرح های پدافند غیرعامل و همچنین امکانات و تجهیزات 
بســیار پیشرفته و نیز به واسطه پراکندگی مجموعه ها و تاسیسات هسته ای 
کشــورمان در سرزمین پهناور ایران ، آمادگی مقابله با هرگونه تهدید رژیم 
صهیونیستی را داریم. فرمانده سپاه حفاظت و امنیت مراکز هسته ای کشور 
با تاکید بر این که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در آمادگی کامل 
به سر می برند، خاطرنشان کرد: مراکز هسته ای دشمن صهیونیستی شناسایی 
و اطلاعات لازم از همه اهداف در اختیار ماست و به اصطلاح برای پاسخ 
به اقدام احتمالی آن ها ،دســت ها روی ماشه شلیک موشک های قدرتمند 
برای نابودی اهداف مشــخص شده است.وی با بیان این که در صورتی که 
رژیم صهیونیستی بخواهد اقدامی علیه مراکز و تاسیسات هسته ای ما انجام 
دهد، حتماً و قطعاً با واکنش ما مواجه و برای مقابله به مثل با ســلاح های 
پیشرفته مراکز هســته ای رژیم مورد تهاجم و عملیات قرار خواهد گرفت، 
تاکید کرد: »اگر رژیم جعلی صهیونیســتی بخواهد از تهدید حمله کردن به 
مراکز هســته ای کشورمان برای تحت فشار قرار دادن ایران استفاده ابزاری 
کند، تجدید نظر در دکترین و سیاست های هسته ای جمهوری اسلامی ایران 
و عدول از ملاحظات اعلامی گذشته محتمل و قابل تصور می باشد.« سردار 
 حــق طلب با تاکید بر این که به فرمایش مقــام معظم رهبری امروز دیگر 
دوره بزن و در رو گذشــته اســت، گفــت: اگر رژیم صهیونیســتی اقدام 
تجاوزکارانه ای علیه ایران انجام دهد، نوع پاســخ با تدبیر نیروهای مسلح 
جمهوری اســلامی ایران خواهد بود و آن ها مطمئن باشند ضربه ای که از 
نیروهای مسلح دریافت می کنند به مانند عملیات »وعده صادق«  در تاریخ 
یادگار خواهــد ماند. وی در پایان تصریح کرد: به مردم عزیز و شــریف 
ایران اطمینان می دهیم ، فرزندان انقلابی شــما در ســپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی ، ارتش غیور و قدرتمند جمهوری اسلامی ایران و همچنین سایر 
نیروهای نظامی ، انتظامی ، اطلاعاتی و امنیتی کشور با استفاده از طرح های 
پدافند غیرعامل و همچنین ابزارها و تجهیزات پیشرفته حفاظتی و امنیتی از 
تاسیسات مراکز و مجتمع های هسته ای کشور حفاظت و صیانت می کنند ، 

لذا مراکز هسته ای کشورمان در امنیت کامل است .

دکترین هسته ای و مسیرهای پیش رو
علیرضا تقوی نیا - ســردار احمد حق طلب فرمانده سپاه حفاظت مراکز اتمی ایران 
در اظهاراتی که خبرگزاری صدا و سیما آن را منتشر ساخته، نکته مهمی را بیان کرده 
اســت:»اگر رژیم جعلی صهیونیستی بخواهد از تهدید حمله کردن به مراکز هسته ای 
کشورمان برای تحت فشار قرار دادن ایران استفاده ابزاری کند، تجدید نظر در دکترین 
و سیاست های هسته ای جمهوری اسلامی ایران و عدول از ملاحظات اعلامی گذشته 
محتمل و قابل تصور می باشــد.« این بیانات که برای اولین بار است توسط یک مقام 
ارشــد و رسمی سپاه بیان می شود، از جهاتی اهمیت جدی دارد : ۱- اعلام »احتمال 
عدول از دکترین و سیاســت های  هسته ای کشور در صورت تهدیدات اسرائیل« ، 
نقطه عطفی است که برای اولین بار توسط یک مقام نظامی مرتبط با  برنامه هسته ای 
 ایران اظهار می شــود که البته باید توضیحاتی درمورد آن نگاشــته گردد. سیاست و

 دکترین های  هسته ای ایران استفاده و بهره گیری از تمام ظرفیت های دانش اتمی در 
هر حوزه ای منهای ساخت سلاح اتمی بوده است.به عبارت دیگر ایران در گذشته و 
حال هر گونه بهره مندی تجاری ، پزشکی، صنعتی و... از دانش اتمی خود را تایید اما 
هرگونه تلاش برای حرکت به سوی سلاح اتمی را قویا رد می کند. حال اظهارات این 
سردار مهم سپاه نکته ای ظریف را گوشزد می کند که اگر اسرائیل به تهدیدات خود علیه 
مراکز اتمی ایران ادامه دهد، ممکن است دکترین اتمی جمهوری اسلامی نیز تغییر یابد؛ 
یعنی ملاحظات سابق در مورد محدودیت های این برنامه تغییر کند.۲- اسرائیل پیام 
این سردار سپاه را باید جدی بگیرد چون خط قرمز هر کشوری ، امنیت ملی اوست و 
اگر ایران ببیند که سلاح های متعارفی که دارد نمی تواند برای تاسیسات هسته ای اش 
امنیت فراهم کند، ممکن خواهد بود که در دکترین های دفاعی و هسته ای خود تجدید 
نظر کند.۳- ایران در شرایط عادی هیچ تلاشی برای ساخت بمب اتم بر اساس دکترین 
کنونی هسته ای خود ندارد اما حمله احتمالی اسرائیل می تواند تجدیدنظر اساسی در 
سیاست های دفاعی ایران را در پی داشته باشد.۴- امنیت و حفظ بقا از جمله اهداف 
اساسی یک کشور اســت که به هر قیمتی سعی در تحقق آن دارد؛ مسلما جمهوری 
اسلامی نمی پذیرد که امنیت ملی و بقایش توسط یک رژیم دارای سلاح هسته ای به 
خطر بیفتد؛ و در صورت استمرار تهدیدات اسرائیل، هرگونه تغییر در راهبردهای دفاعی 
جمهوری اســلامی ایران امری مشروع و پذیرفته قلمداد می گردد.۵- ایران علاوه بر 
انگیزه تجدیدنظر در راهبردهای اتمی خود، امکان تحقق آن را نیز دارد. ایران هم در 
مجتمع کاملا ایمن فردو اورانیوم را با غنای بالا تولید نموده ، هم اورانیوم فلزی ساخته 
 و هم موشــک های دوربرد و ماهواره بر شلیک می کند. مجموع این اقدامات نشان 
می دهد تغییر دکترین هسته ای ایران به یک اشاره امام خامنه ای فرمانده کل نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی بســتگی دارد و تمام موانع فنی آن نیز مرتفع گردیده است. 
۶- مطمئنا این اظهارنظر که توســط رسانه های رســمی جمهوری اسلامی به طور 
گســترده انتشار داده می شود، بدون هماهنگی با نهادهای عالی تصمیم گیر این نظام 
نبوده اســت.۷- جمهوری اسلامی ایران وقتی در عملیات »وعده صادق« خود را با 
یک رژیم دارای سلاح اتمی وارد نبرد می کند، احتمال فکر درگیری با آن در بالاترین 
سطوح را نموده است و یا حداقل قصد دارد با این رژیم به یک موازنه قدرت برسد و 

اسرائیل و حامیانش  این نکته را باید فهم کرده باشند.
تازه های مطبوعات

اطلاعات - بسیاری از صاحبان کارگاه ها، مغازه داران، پیشه وران و اصناف گوناگون و 
حتی کارخانه داران از افزایش ناگهانی مالیات آن هم زمانی که درآمدشان تقلیل یافته 
است، شکایت دارند و آن را عادلانه نمی دانند. این احساس که پولی به قهر از آنان گرفته 
می شود و در مقابل خدمات متناسبی دریافت نمی کنند، سبب ناخرسندی آنان می شود. 
کم نیستند کسانی که به علت مالیات زیاد که قادر به پرداخت آن نبوده اند، کار خود را 

رها کرده و به خیل بیکاران پیوسته اند.

کیهان - ما همه از برخورد جدی پلیس با هنجارشکنان و مکشفه ها حمایت 
می کنیم و در این حمایت ذره ای تردید به خود راه نمی دهیم. قطعا برخی از این 
افراد اجیرشده دشمنانند که باید ریشه آن ها را خشکاند و افراد جاهل و نادان 

را هم باید ارشاد کرد.
اعتماد -  شرایط سخت اقتصادی و رویکردهای متفاوت در سیاست گذاری های 
مقطعی و موردی و رفتارهای غیر متعارف اقتصادی و اختلاس فشار زیادی بر 
مردم وارد کرده است ! چه خوب است که نیروهای انتظامی برای این مسائل به 
میدان بیایند و با کمک نهادهای مرتبط جلوی تخلفاتی از این دست را بگیرند و 

مجرمین را به مراجع ذی صلاح ارجا ع دهند!
فرهیختــگان - هرکدام از اضلاع محور مقاومت در منطقه تنها با بخش اندکی 
از توان خود طی جنگ طوفان الاقصی علیه رژیم صهیونیســتی و حامیانش 
وارد نبرد شــده اند. اگر آن ها تصمیم بگیرند با تمام انگشتان دست خود نبرد 
کنند، صفحه ژئوپلیتیکی غرب آســیا دچار تغییر شده و این منطقه به همراه 
مناطق مجاور شاهد حک اقتضائات جدیدی روی صفحات خود خواهد بود. 
از این میان تنها مقاومت غزه اســت که بالاجبار با توان قابل توجه تری از کل 
توانش نســبت به دیگر گروه های مقاومت، وارد جنگ شده است. با این حال 

صهیونیست ها قادر به نابودی اکثر توان این نیرو نیز نبوده اند.
هم میهن - مردم از ازدواج و فرزندآوری روی گردان نشده اند بلکه سیاست های 
نادرست اقتصادی آنان را ناامید از ازدواج و فرزندآوری کرده است. لذا صدها 
هزار میلیاردی که باید صرف اشتغال و سرمایه گذاری می شد در چاه ویل این 
قانون ریخته شــد و نتیجه آن کاهش ۱۵ درصــدی ازدواج و کاهش بیش از 
۵ درصــدی فرزندآوری و افزایش مرگ و میر و کاهش میانگین ســن افراد 

فوت شده است.
انعکاس

 نورنیوز خبرداد: در پی انتشــار اخباری از یک رســانه صهیونیستی مبنی بر 
آسیب دیدن ساختمان نیروگاه دیمونا در سرزمین های اشغالی، سردار سرتیپ 
پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول  روابط عمومی کل سپاه با تکذیب این 
خبر گفت: نیروگاه دیمونا در بانک اهداف اقدام تنبیهی اخیر جمهوری اسلامی 
ایران علیه رژیم صهیونیستی نبوده و انتشار این خبر یک دروغ بزرگ و اقدامی 

خبیثانه در راستای عملیات روانی دشمن برای فریب افکار عمومی است.
اعتمادآنلاین خبرداد: مرتضی ســراجی، رئیس حزب اعتماد ملی در استان 
بوشهر خبر داد که روز پنج شــنبه، ۳۰ فروردین ۱۴۰۳، آقای مهدی کروبی، 
پدر معنوی حزب اعتماد ملی که بیش از ۱۴ سال است در حصر قرار دارد، با 
او تماس تلفنی برقرار کرده اســت. وی اشاره کرد: کروبی در این تماس تلفنی 
ضمن تبریک اعیاد گذشــته، پیرامون مسائل جاری کشور با ایشان به بحث و 
تبادل نظر پرداخته است . همچنین کروبی پیگیر آخرین وضعیت حزب اعتماد 
ملی در بوشهر شدند و به همه دوستان و اعضای حزب در این استان نیز سلام 

رسانده اند.
جماران نوشت: فرشــاد مومنی، اقتصاددان مدعی شد: وزیر گرامی صنعت، 
معدن و تجارت به ما بگوید آیا صحت دارد که بالغ بر ۸۰ درصد کل واردات 
قطعات منفصله خودرو از چین بوده است! اگر صحت داشته باشد این امر سلطه 
غیرعادی به چین دادن است، حداقل به ما بگویید در ازای این امتیاز مشکوک 
غیرعادی چه چیزی عاید نظام ملی شده است! اگر به واسطه این باشد که چون 
ما دید راهبردی نداریم، چنین اقدامی صورت گرفته باشد که بسیار نقض غرض 

است. این ها کانون های آسیب پذیری استراتژیک کشور است.

خبر

خبر

گروه خبر // مردم هرمزگان در حمایت از مردم مظلوم غزه 
و پاسخ مقتدرانه موشکی و پهپادی سپاه پاسداران انقاب 

اسامی راهپیمایی کردند.

   این راهپیمایی در شهر ها و بخش های سراسر هرمزگان برگزار 
شد.این مراسم در بندرعباس از مسجد جامع بندرعباس تامیدان 
انقلاب اسلامی برگزار شــد.گروه های مختلف مردم بندرعباس 

شــعار های مرگ بر اسرائیل، مرگ بر آمریکا سردادند و جنایات 
رژیم غاصب صهیونیســتی علیه مردم بی دفــاع غزه را محکوم 
کردند.همچنین مردم هرمزگان از مجامع بین المللی خواســتند تا 
بــا عوامل جنایت در غزه برخورد کنند و هرچه ســریع تر به این 
جنایت پایان داده شود.به گزارش خبرگزاری صداوسیمای مرکز 
خلیج فارس،مردم همچنین پارچه نوشته هایی در حمایت از مردم 

مظلوم غزه و توقف نسل کشی صهیونیست ها را در دست داشتند.

راهپیمایی مردم هرمزگان بر علیه رژیم صهیونیستی 



کاریکاتور

چهار درصد باقیمانده از کالاهای متروکه سنواتی 
بنادر بوشهر در مسیر تعیین تکلیف قرار گرفت

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //  مدیرکل بنادر و 
دریانوردی استان بوشهر گفت: با عزم و اهتمام ستودنی دستگاه 
قضایی، چهار درصد باقیمانده از مجموع کالاهای متروکه سنواتی 
در بنادر این استان در مسیر تعیین تکلیف و خروج از بنادر است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد شــکیبی نســب در نشست 
هماهنگی ترخیص محدود کالاهای متروکه سنواتی بنادر استان 
بوشــهر اظهار کرد: در جریان سفر رئیس قوه قضاییه به استان 
، نگاهی مثبت و ســازنده برای تعیین وضعیت کالاهای متروکه 
ســنواتی ایجاد شــده به نحوی که بنادر بوشهر با ترخیص 9۶ 
درصد این کالاها در در کشــور پیشگام هستند.وی بیان کرد: 
در زمان انجام سفر رئیس قوه قضاییه ۲ هزار و ۱۲9 قلم کالای 
متروکه سنواتی در بنادر این استان وجود داشت که اکنون به ۱۰۰ 
قلم کاهش پیدا کرده اســت.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
بوشــهر تصریح کرد: از مجموع ۱۰۰ قلم کالای باقیمانده ۳۰ 
مورد توقیفی است که فرایند آن در دستگاه قضایی در حال انجام 
است.شکیبی نسب افزود: با حجم قابل توجه کالاهای ورودی به 
بنادر استان بوشهر می طلبد با خروج کالاهای رسوبی سنواتی 
فرصت برای رونق و درآمدزایی بنادر استان بوشهر انجام شود.
وی عنوان کرد: خدمات رسانی شایسته به تجار و صاحبان کالا 
در گرو فضای کامل برای انبار و بارانداز اســت که با ترخیص 
کالاهای رسوبی این مهم بخوبی محقق خواهد شد.شکیبی نسب 
افزود: حضور موثر دستگاه های زیر مجموعه قوه قضاییه استان 
در بنادر و روند تخلیه و بارگیری کالاها نویدبخش افقی روشن 
فراروی بنادر است که اداره کل بنادر و دریانوردی استان با تمام 
توان از ظرفیت ایجاد شــده استقبال می کند.وی گفت: با ابلاغ 
سیاســت های کلی توسعه دریامحور تحرک و پویایی لازم در 
بنادر اســتان ایجاد شده که بدون تردید برای دستیابی به نتیجه 
نهایی باید تمام دستگاه های ذیربط با حوزه دریا و دریانوردی 
پای کار باشند. این نشست با حضور معاون دادستان بوشهر، مدیر 
کل گمرک بوشهر و رییس سازمان جمع آوری و فروش اموال 

تملیکی برگزار شد.

خبر

33جنوب کشور
یکشنبه2 اردیبهشت 1403

12 شوال 1445

سال بیست و سوم شماره 4422 حسن سیاوی ســرویس استان ها // 
مدیرکل شیات خوزستان گفت: تعداد 
۳۰ هزار هکتار مزارع مســتعد پرورش 
میگو در خط ساحلی خوزستان شناسایی 
و مطالعات آنها انجام شــده و در دست 

بررسی های تکمیلی است.
به گزارش خبرنگار دریا ، مرتضی سوری 
اظهار کرد: خوزستان به صورت بالقوه از 
ظرفیت های بالای شیلاتی برخوردار است 
که از آنها می توان به آبزی پروری در پشت 
سدها و منابع آبی غنی اعم از تالاب ها و 

رودخانه ها اشاره کرد.
وی ادامه داد: حــدود ۲۲۰ کیلومتر خط 
ســاحلی در خوزســتان وجود دارد که 
ظرفیت خوبی در حوزه اقتصاد دریامحور 
اســت؛ البته با توجه به کمبود منابع آبی 
شــیرین، عمده هدفگذاری هــا در حوزه 
آبزی پروری و استفاده از منابع آبی شور، 

پساب ها و آب دریا است.

سوری با اشــاره به اینکه بازارهای هدف 
جهانی برای صادرات آبزیان خوزســتان 
از  بخشی  گفت:  می شــوند،  شناســایی 
فعالیت های شــیلات مربوط بــه مزارع 
فعال در استان اســت که توسعه افقی در 
این حوزه کمتر دیده می شــود و تمرکز بر 
توسعه عمودی خواهد بود، یعنی تولیدات با 
استفاده از مکانیزاسیون، هواده ها، بهره وری 
مناســب از منابع آبی و استفاده از دانش 
شــرکت های دانش بنیان، افزایش خواهد 

یافت.
مدیرکل شیلات خوزســتان عنوان کرد: 
راه انــدازی واحدهای تولیــدی غیرفعال 
شیلاتی در اســتان بخشی دیگر از برنامه 
شیلات است. این واحدهای تولیدی ممکن 
است به دلیل مشــکلات متعدد از جمله 
تسهیلات و نقدینگی غیرفعال شده باشند که 
با گره گشایی و تدبیر و رفع موانع می توان 

این واحدها را به چرخه تولید بازگرداند.
وی گفــت: در حال پیگیری هســتیم تا 
مجتمع های آبزی پــروری نیمه تمام را در 
خوزستان تکمیل و فعال کنیم. مجتمع های 
آبزی پروری در اســتان وجود دارد که در 
دولت های قبل کلید خورده اند، اما نیمه تمام 

باقی مانده اند. یکی از اهداف میان مدت این 
است تا مجتمع ها تکمیل و سرمایه گذاران 
وارد شوند.ســوری بیان کرد: شــاید دو 
سوم اشــتغال های ایجاد شده در مشاغل 
خرد اســت، چون این بخش چابک است 
و نیــاز به ســرمایه گذاری کلان ندارد، از 

سویی به بهبود معیشــت مردم نیز کمک 
می کند. در شیلات، آبزی پروری تلفیقی را 
تعریف کردیم که در برخی شهرستان های 

خوزستان کلید خورده است.
مدیرکل شیلات خوزســتان ادامه داد: با 
توجه بــه ظرفیت بالای کشــاورزی در 
اســتان، بدون نیاز به تخصیص منابع آبی 
باغداران می توانند  جدید، کشــاورزان و 
پیــش از هدایت آب به مــزارع و باغ ها، 
حوضچه های کوچک پــرورش آبزی را 
 راه اندازی کنند و آب را به این حوضچه ها

 هدایت کنند.
وی عنوان کــرد: بر اقتصــاد دریامحور 
حساب ویژه باز شده به گونه ای که ۳۰ هزار 
هکتار مزارع مستعد پرورش میگو در خط 
ساحلی خوزستان شناسایی و مطالعات آنها 
انجام شده و در دست بررسی های تکمیلی 
است و دنبال جذب سرمایه گذار پیگیر و 

توانمند هستیم تا شاهد تحولی در اشتغال 
و معیشت مردم باشیم.

ســوری افزود: مصرف آبزیان در استان 
سنتی اســت؛ ســرانه مصرف در استان 
خوزستان نسبت به کشور بالاتر و نزدیک 
به آمار جهانی اســت. در کشــور سرانه 
مصرف حدوداً ۱۴ کیلوگرم اســت، اما در 
اســتان ۱۸.۳ کیلوگرم است. همچنین این 
میانگین در جهان ۲۰ کیلوگرم اســت که 

خود می تواند نویدبخش باشد.
وی یادآور شــد: در صادرات آبزیان در 
ســال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، شاهد 
رشــد ۶۱ درصــدی بودیــم و ۴۲ هزار 
تن صادرات آبزیان از اســتان خوزستان 
صورت گرفت. امیدواریم در سال ۱۴۰۳، 
بــا بازاریابی جهانی و وجــود آبزیان با 
 کیفیت، شاهد رشد و تحول در این زمینه

 باشیم.

مدیرکل شیلات خوزستان خبر داد

افزايش مزارع پرورش میگو در خوزستان

عکس روز

    علی زارعی    علی زارعی

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

مزار مطهر شهید گمنام  در شهرک پیامبر اعظم )ص( بندرعباسمزار مطهر شهید گمنام  در شهرک پیامبر اعظم )ص( بندرعباس

حسن سیاوی سرویس استان ها // رییس کل دادگستری 
خوزستان گفت: کاهش جرائم خاص و خشن نیاز به برخورد 
مقابله ای دارد و این برخوردها باید همراه با رسیدگی سریع و 
قاطع به پرونده ها، مجازات مرتکبین و اطاع رسانی به جامعه 

باشد. 
بــه گزارش خبرنگار دریا  ، علی دهقانی با تاکید بر برخورد 
اثرگذار، قاطع و ســریع با مجرمان جرائم خاص و خشــن، 
بیان کرد: ظرفیت های خوبی برای مدیریت و کنترل این گونه 
جرائم در استان وجود دارد که باید در راستای ارتقای امنیت 
از آنها استفاده کرد.وی گفت: برخورد با جرائم خشن باید با 
همکاری نیروی انتظامی آغاز و با نظارت دادستان ها به عنوان 

مدعی العموم تا مرحله اجرای احکام ادامه یابد.
دهقانی تصریح کرد: هرگونــه قدرت نمایی و اخلال در نظم 
عمومی با ســلاح گرم و سرد و اســتفاده غیرمجاز از سلاح 
مجاز و غیرمجاز جرم است و حتی در صورت اخذ رضایت 
از شــاکی، از جنبه عمومی قابل پیگرد قانونی و مرتکب آن 
مستحق مجازات است.رئیس کل دادگستری خوزستان تاکید 
کرد: با کســانی که به هر نحوی امنیت مردم و شهروندان در 
استان را به خطر بیندازند، از سوی دستگاه قضایی برابر قانون 
برخورد قاطعانه صورت می گیرد.دهقانی افزود: اســلحه های 
دارای مجوزی که در مراسم مختلف یا شرایط دیگر به صورت 
غیرمجاز مورد استفاده قرار گیرند، باید ضبط شود.وی با اشاره 
به انهدام سه باند سرقت در فروردین ماه امسال، گفت: با تسریع 
در تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست، باید زمینه محاکمه 
اعضای این سه باند هرچه سریعتر فراهم شود.دهقانی گفت: 
صرف برخورد مقابله ای در این خصوص نتیجه بخش نیست 
و باید با تدابیر لازم، اقدامات پیشگیرانه را در دستور کار قرار 
داد.رئیس کل دادگستری اســتان خوزستان از دادستان های 
عمومی و انقلاب اســتان خواســت تا با افراد مروج جرائم 
اخلاقی در شبکه های مجازی که توسط پلیس فتا شناسایی و 
دستگیر می شوند، در چارچوب قانون، برخورد قاطع، اثرگذار 

و عبرت آموز داشته باشند.

رئیس دادگستری خوزستان:

کاهش جرائم  خشن نیازمند برخورد مقابله ای استکاهش جرائم  خشن نیازمند برخورد مقابله ای است
علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
کشور  ورزشکاران  بسیج  سازمان  رییس 
گفت: آمایش سرزمینی در تصمیم گیری ها 
در حوزه ورزش موضوع بسیار مهمی است 

که باید در استان ها لحاظ شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ، سرهنگ " مهدی 
میرجلیلی " در نشست هیات اندیشه ورز 
بســیج ورزشــکاران یزد افزود: توجه به 
زیست بوم منطقه و شرایط و مسائل مختلف 
و شناسایی ظرفیت ها با آمایش سرزمینی 
موجب رســیدن به اهــداف عالیه ورزش 

می شود. 
وی با قدردانی از تلاش جامعه ورزش استان 
یزد ادامه داد: فلسفه ایجاد هیات اندیشه ورز 
از سوی رهبر معظم انقلاب مطرح شد تا با 
اســتفاده از افکار و نظرات صاحب نظران، 
نخبگان و متخصصان، تصمیمات درســت 
اتخاذ و چراغ راهی برای مدیریت کشــور 

باشد. 
این مســئول بیان کرد: باید برای بهتر شدن 
نتایج این نشســت ها از همه اقشار و افکار 
استفاده و نظرات آنها اتخاذ و فرهنگ سازی 

و ترغیب مردم به ورزش کردن و همچنین 
ایجاد بستر مناسب و لازم در توسعه ورزش 

تلاش شود. 
میرجلیلی با تاکید بر هماهنگی و هم سویی 
دســتگاه های مختلف در کنار مســئولان 
ورزش مناطق گفت: دستگاه ها و نهادهای 
دیگر که در بحث ورزش فعال هستند نباید 
موازی کاری کنند و باید از اداره کل ورزش 
به عنوان متولی ورزش ایده و خط مشــی 

بگیرند. 
وی با اشــاره به اینکه در گام دوم انقلاب 
چشــم اندازها تعیین شــده و باید ورزش 
عاری از فســاد و دارای عزت و بر مبنای 
سبک ایرانی، اسلامی باشد بیان کرد: ورزش 
همگانی مورد تاکید رهبر معظم انقلاب بوده 
و نباید جزیره ای و سلیقه ای انجام شود و با 
همگانی شدن ورزش در ورزش قهرمانی نیز 

موفق خواهیم بود. 
رییس سازمان بسیج ورزشکاران با تاکید 
بر اینکه مصوبات شــورای عالی ورزش 
به گونه ای باشــد که در ســطح اســتان 
اجرایی شــود و کارشناســی شــده باشد 

تصریــح کرد: معرفی یــزد و ظرفیت های 
آن به دنیا با ورزش و میزبانی مســابقات 
 جهانی، آســیایی و بین المللی مورد توجه

 قرار گیرد. 
همچنیــن مدیــرکل ورزش و جوانان یزد 
گفت: اهمیت هیات اندیشــه ورز بر هیچ 
فردی پوشــیده نیست و می توان با استفاده 
از خرد جمعی جایگاه ورزش استان را در 
بخش ها و زمینه های مختلف ارتقا داد و همه 
این موضوعات در گرو استفاده از تجربیات 

بزرگان و صاحبنظران است.
" زهیر حاجی حســینی" افــزود: تلاش 
می شــود تا در جلســات آینده از حضور 
قهرمانان ورزشی و متخصصان حوزه ورزش 
در رشته های مختلف نیز استفاده شود و با 
تولید فکر و ایده سیاست های ورزش استان 
را تعیین و مصوبات نشست های این هیات 
در شــورای عالی ورزش مطرح و مصوب 

شود.
اســتان یزد ۵۵ هیات ورزشی و ۶۰ هزار 

ورزشکار بیمه شده دارد.

نوبت اول

رییس سازمان بسیج ورزشکاران کشور:

آمایش سرزمینی در تصمیم  گیری  های ورزشی لحاظ شودآمایش سرزمینی در تصمیم  گیری  های ورزشی لحاظ شود

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

نوبت دوم
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اگر می خواهید غذایی ساد و در عین حال خوش طعم را 
در مــدت زمان کمی تهیه کنید، تهیه انواع کتلت از جمله 
ماکودا می تواند گزینه ای عالی باشــد. این کتلت مراکشی 
با دستور تهیه ای ساده و طعمی فوق العاده تهیه می گردد. 

 ماکادو یکی از ســاده و خوشــمزه تریــن کتلت های 
مراکشــی اســت که با اســتفاده از مواد اولیــه و مدت 
زمانی کمی تهیه می شــود. این کتلــت دارای طعمی تند 
اســت که می توان به عنوان شــام و یا ناهار ســرو کرد. 
این کتلت مناســب برای زمان هایی است که می خواهید 
غذایی متفاوت بچشــید اما زمان و یــا حوصله کافی را 
 برای ایــن کار ندارید. طرز تهیه ماکــودا در این مطلب

 قرار دارد.
همانطور که می دانید کتلت ها انواع مختلفی دارد که کتلت 
به دلیل حاضر شدن سریع و داشتی طعمی لذیذ محبوب 
است. از انواع کتلت می توان به کتلت پنیری، کتلت ماش و 
یا حتی کتلت ایتالیایی اشاره کرد. کتلت ماکودا را می توان 
با انواع سبزی های معطر مانند جعفری و گشنیز به دلخواه 

تزئین کرد.
 مواد لازم

تخم مرغ ........................................................۲ عدد
سیب مینی .....................................................۳ عدد
آرد.............................................................. ۱ پیمانه
سیر.............................................................. ۲ حبه
برگ گشنیز خرد شده ................................۱ مشت
نمک به.................................................. مقدار لازم
فلفل سیاه........................................... به مقدار لازم
روغن ................................................به مقدار لازم

  طرز تهیه ماکودا مراکشی لذیذ و خوش طعم
ابتــدا برای تهیه ماکودا باید ســیب زمینی ها را به خوبی 
بشــویید و با پوســت درون یک قابلمه مناسب آب پز 
کنید. پس از آب پز شــدن ســیب زمینی پوست آن را 
جدا نمایید و در کاســه ای رنده کنیــد. نمک و فلفل را 
 به کاســه اضافــه کنید و هم بزنید تا بــه خوبی مخلوط

 شوند.
تخم مرغ، برگ گشــنیز خرد شــده و ســیر را به کاسه 
اضافه کرده و با دســت ورز دهید تا به خوبی مواد کتلت 
مخلوط شــوند. مقداری از مواد کتلــت را بردارید و در 
دســت به صورت گرد کنید و در مقــداری آرد بغلتانید. 
ســپس تابه ای مناســب را با مقداری روغــن بر روی 
حرارت قرار دهید.صبر کنید تا روغن داغ شــود. پس از 
داغ شــدن روغن کتلت های گرد خود را در تابه ســراخ 
کنید. به دلخواه می توان شــکل کتلت ها را با دست تغییر 
داد قبل از ســرخ کردن. کتلت را برگردانید تا روی دیگر 
آن هم طلایی و ســرخ شــود. پس از سرخ شدن کتلت 
 را بر روی دســتمال حوله ای قرار دهید تا روغن اضافه

 گرفته شود.
 زمانی که تمامی کتلت ها سرخ شد، آن را در ظرف مناسب 
 بچینید و به همراه انواع سس، گوجه و یا حتی خیار شور

 سرو کنید.

طرز تهیه ماکودا؛ کتلت مراکشی

آشپزی

 متخصص زنان و زایمان و نازایی دانشگاه 
اشاره  با  شهیدبهشــتی  پزشکی  علوم 
به اینکه بســیاری از زنان در طی دوران 
رنگ  را  موهایشان  دارند  اصرار  بارداری 
دهند،  انجام  لیزر  یا  بکارند  ناخن  کنند، 
برخی  بارداری  دوران  در  داد:  هشــدار 
شدن،  زیباتر  برای  غیرضروری  اقدامات 
می توانــد تاثیر نامطلوبــی روی مادر و 

جنین بگذارد.
دکتــر زهرا نائیجــی درباره برخــی اقدامات 
زیبایــی غیر ضــروری و ممنوع بــرای زنان 
توضیحاتی داد و اظهار کــرد: دوران بارداری 
یکی از دوره های حســاس و پراهمیت زندگی 
مــادر و جنین اســت و اقدامــات زیبایی در 
 بارداری باید با دقت و حساســیت بیشــتری

 انجام شود.
آیا تزریق ژل و کلاژن در بارداری مضر 

است؟
وی با اشاره به اینکه یکی از مراقبت های زنان 
باردار در دوره حساس بارداری برای محافظت 
از جنین، انجام ندادن برخــی از مراقبت های 
زیبایی و یا تغییرات در پوســت و مو است که 
از ممنوعیت های زیبایی در بارداری محسوب 
می شود، در پاسخ به این سوال که آیا تزریق ژل 
و کلاژن در بارداری مضر است؟ افزود: برخی 
زنان از ژل و فیلر به عنوان یکی از روش های 
رفع چین و چروک پوســت استفاده می کنند؛ 
یکــی از کاربردهای تزریق ژل زیبایی، جوانی 

و حجــم دهی به صورت و رفع آثار پیری و یا 
پیشگیری از آن است نکته اینجاست که تزریق 
کلاژن به پوســت یک روش آســان، بی خطر 
و غیر تهاجمی اســت که همیشه نتایج مثبتی 
به دنبال دارد اما حدود ســه درصد از مردم به 
کلاژن حساســیت دارند و با تزریق آن دچار 

خارش، درد مفاصل و تورم می شوند.
به گفته این عضو هیات علمی دانشگاه قبل از 
تزریق کلاژن باید ابتدا تســت کلاژن صورت 
گیرد و اگر فرد پس از چهار ماه واکنشی نسبت 
به آن نشــان نداد، می تواند این تزریق را انجام 
دهید ضمن اینکه پزشکان و جراحان پلاستیک 
به هیچ عنوان اجازه انجام این تست را به زنان 

باردار نمی دهند.
دکتر نائیجی با بیان اینکه یکی از مواد تشکیل 
دهنده ی ژل ها، اســید هیالورونیک است که به 
طور طبیعی در بدن نیز تولید می شــود، اضافه 
کــرد: ژل های تزریق شــده در بــدن حرکت 
نمی کنند و درصد جــذب ژل در جریان خون 
نیز اندک است، به همین خاطر به نظر نمی رسد 
که تزریق ژل در بــارداری برای زنان باردار و 
جنین خطر آفرین باشد اما توصیه می شود در 
دوران بارداری از تزریق ژل خودداری شود و 
زنان باردار تزریق ژل را به زمانی بعد از اتمام 
دوران بارداری و شیردهی موکول کنند تا تمامی 

جوانب ایمنی برای مادر و جنین رعایت شود.
متخصص زنان و زایمان دانشــگاه با تاکید بر 
اینکــه اگر مدت کوتاهی پــس از تزریق فیلر 

باردار شدید، کوچکترین موردی برای نگرانی 
وجود ندارد، اضافه کــرد: تزریق فیلر قبل از 
ســلامت جنین اقدام به بــارداری را به خطر 

نمی اندازد.
آیا تزریــق بوتاکس در بارداری مضر 

است؟
وی دربــاره تزریق بوتاکــس در بارداری نیز 
توضیحاتی داد و گفت: برای صاف کردن پوست 
و از بین بردن چین و چروک ها از تزریق بوتاکس 
یا سم بوتولونیوم استفاده می شود، بوتاکس سم 
است و تزریق بوتاکس در بارداری به هیچ عنوان 
توصیه نمی شود، سم بوتاکس بر انتهای اعصاب 
شما اثر گذاشته و با از بین بردن اثر میانجی های 
عصبــی از انقباض عضلاتی کــه باعث ایجاد 
 چین و چروک در صورت می شــود جلوگیری

 می کند.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی هشــدار داد: تزریق بوتاکس در دوران 
حاملگی ممکن اســت عوارضی مانند زایمان 
زودهنــگام، کاهش وزن جنین در هنگام تولد، 
محدودیت رشــد داخل رحمی و حتی مرگ 

جنین را به همراه داشته باشد.
دکتر نائیجــی با بیان اینکه اگر قبل از بارداری 
یا پایان ســه ماهه اول حاملگی بدون اینکه از 
بــارداری خود مطلع باشــید، تزریق بوتاکس 
انجام داده اید، خطر کمی جنین شــما را تهدید 
می کند اضافه کرد: با یک تک دوز تزریق زیر 
پوســتی، بوتاکس وارد سیســتم گردش خون 
نمی شود و معمولا اثری بر جنین ندارد بنابراین 
نگران نباشــید امــا بعد از اینکــه از بارداری 
 خــود مطلع شــدید به هیچ عنــوان بوتاکس 

تزریق نکنید.
خطر تاتو در دوران بارداری

متخصص زنان و زایمان دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشــتی با تاکید بر اینکه زنان باردار در 
دوران بارداری نباید تاتو انجام دهند ادامه داد: 
در دوران بارداری، جریــان و حجم خون در 
تاتوکردن آرایشگر  برای  افزایش می یابد،  بدن 
جوهری را با ســوزن به لایه هــای خارجی 
پوست وارد می کند، لایه های پوست در دوران 
بارداری متورم و پرآب هســتند اما پس از آن 
تورم پوست از بین می رود، بنابراین ضمن اینکه 
محل جوهر و خطوطی که آرایشــگر کشیده، 
تغییر می کند، وارد شــدن ایــن مواد به جریان 

 خون می توان برای مــادر و جنین خطرآفرین
 باشد.

ممنوعیت لیــزر درمانــی در دوران بارداری 
یکی دیگــر از مواردی بود کــه دکتر نائیجی 
بــه آن پرداخت و افــزود: در دوران بارداری 
پوســت زنان  باردار حســاس تر از هر زمان 
دیگری اســت بنابراین انجام لیزر درمانی که 
برای از بین بردن لکه هــای قهوه ای یا قرمز و 
خال های پوســتی کاربرد دارد، در این دوران 
مطلقا ممنوع است ضمن اینکه زنان باردار نباید 
 برای از بیــن بردن موهای زائد از لیزر درمانی

 استفاده کنند.
خطرات مانیکور و پدیکور، کاشت ناخن 

و لاک زدن در بارداری
وی با بیان اینکــه مانیکور یکی از روش های 
مراقبتی زیبایی برای دســت ها، انگشــت های 
دست و ناخن های دست است که شامل مراحل 
مختلفی مانند ســوهان کشیدن و شکل دادن به 
ناخن، برداشتن پوست اضافی و سایر اقدامات 
زیبایی می شــود، ادامــه داد: انجام مانیکور یا 
پدیکــور در دوران بارداری مشــکلی ایجاد 
نمی کند ولی نکته اینجاست که برای انجام این 
روش در دوران بــارداری حتما توجه کنید که 
آرایشگر وســایل خود را بعد از اتمام کار هر 
مشــتری استریل کند و یا وســایل مانیکور و 
پدیکور خودتان را از منزل ببرید تا به عفونت 
پوستی دچار نشوید همچنین به این نکته توجه 
کنید کــه بوی مواد مانیکور و پدیکور ســبب 

سردرد و تهوع در بارداری می شود.
وی بــه زنان بــاردار توصیه کــرد: در دوران 
بــارداری بعد از مرتب کــردن ظاهر ناخنتان 
لاک نزنید زیرا فتالات های لاک ممکن اســت 
ســبب بروز نواقص مغزی در جنین شود، مواد 
شیمیایی موجود در لاک ناخن، لاک پاک کن 
و مانند آن، یعنی متیل متاکریلات و استونیتریل 
)ماده شیمیایی که بعد از بلع به سیانید تجزیه می 
شــود(، خطرناک هستند و می توانند مشکلات 
زیادی از جمله ســوزش پوســت، درماتیت 
تماســی، بثورات جلدی و یا مسمومیت های 
خطرناک ایجاد کنند، ضمنا از محلول های تقویت 
کننــده و مرطوب کننده برای رفع خشــکی و 
 شکنندگی ناخن های خود در بارداری می توانید

 استفاده کنید.
عضو هیات علمی دانشــگاه علوم پزشــکی 

شهیدبهشتی با اشاره به اینکه کاشت ناخن نیز 
به طور مستقیم ســلامت زنان باردار یا جنین 
را تهدیــد نمی کند عنوان کرد: بهتر اســت در 
دوران بارداری از کاشت ناخن خودداری کنید 
زیرا هر عامل شــیمیایی می تواند روند رشد و 
تکامل سلول ها را تحت تاثیر قرار داده و نتایج 
نامناسبی را به دنبال داشته باشد، همچنین اگر 
در طول بارداری مکررا در معرض حلال های 
مورد استفاده در کاشت ناخن قرار بگیرید روی 
رشد جنین تاثیر گذاشــته و احتمال تاخیر در 
رشد و اختلالاتی در یادگیری را ایجاد خواهد 

کرد.

رنگ کردن مو در دوران بارداری
وی با اشــاره بــه اینکه رنگ مــو ترکیبی از 
موادشیمیایی مختلف اســت و بیشتر پزشکان 
توصیــه می کنند که زنان باردار در ســه ماهه 
اول بــارداری که زمان شــکل گیری جنین و 
پیشرفت ســلول های اولیه جنین است، موهای 
خود را رنگ نکنند خاطرنشان کرد: بهتر است 
در صورت لزوم از رنگ موهای طبیعی که فاقد 
مواد شیمایی اســت در ماه های بالاتر استفاده 

کنید.
مضــرات اســتفاده از روشــن کننده 

پوست در بارداری
عضو هیات علمی دانشــگاه علوم پزشــکی 
شهیدبهشــتی با بیان اینکه در دوران بارداری 
برای روشــن شدن پوست خود نباید از روشن 
استفاده  مانند هیدروکوئینون  کننده های پوست 
می کننــد، گفــت: هیدروکوئینــون ضایعات 
رنگدانه ای را درمان و از تولید ملانین جلوگیری 
می کند،  ۴۵ تا ۳۵ درصد از هیدروکوئینون در 
هنگام استفاده موضعی جذب می شود و استفاده 
از آن در بارداری ممکن اســت عوارضی مانند 
بروز نقص های از بدوتولد و وزن پایین نوزاد در 

پی داشته باشد.
در دوران بــارداری از عطر اســتفاده 

کنیم؟
دکتر نائیجی با بیان اینکه استفاده از عطر برای 
خوشبو شدن بدن در دوران بارداری به مادر و 
جنین آسیب نمی رساند، یادآور شد: البته زنان 
بارداری که به بوی عطر حساسیت دارند و دچار 
 آسم و تنگی نفس می شــوند، نباید از عطرها 

استفاده کنند.

آیا تا به حال شده کودکتان با وحشت و 
ترس از خواب بپرد و متوجه شــوید که 
کابوس دیده است؟ آیا علت کابوس دیدن 
وی را متوجه شده اید؟ در چنین مواقعی 
چه اقداماتی انجام داده اید؟  در ادامه به 
۵ اقدامی که باید به هنگام کابوس دیدن 

کودکتان انجام دهید، اشاره شده است.
کابوس ها می توانند هم برای کودکان و هم برای 
والدین آنها بسیار وحشت زا باشند و اغلب ناشی 
از احســاس ناامنی، اضطراب، ترس یا نگرانی 
هستند. این حالات، واکنش های شایع و طبیعی 
ترس، نســبت به رویاهای ترســناک هستند که 
معمولاً در حدود ۳ سالگی آغاز می شوند و اوج 
آن ها بین ۴ تا ۶ سالگی است. دختران تا حدی 

دیرتر از پسران به آن دچار می شوند.
هنگام کابوس دیدن، کودک ممکن است عرق کند، 
جیغ بکشــد و نفس نفس بزند. در چنین حالتی 
می توان ســریعاً او را از خواب بیدار کرد. کودک 
معمولاً بعد از بیدار شــدن، دســت کم بخشی از 

خوابی را که دیده است، به یاد خواهد آورد.
کابوس ها می توانند در اثر بیماری، درد، هیجان 
بیش از حد، ترس، اضطراب، برنامه های خشن 
تلویزیون و یا کم توجهی والدین نسبت به کودک 
ایجاد شود. با این که معمولاً کودکان نمی توانند 
دقیقاً بگویند که چه چیزی آزارشان می دهد، اما 
والدین می توانند از روی رفتارها و گفتگوهایی که 
با آنان انجام می دهند، سرنخ هایی به دست آورند.

علت هر چه باشد، این امر صحت دارد که کودکان 
مضطرب، نگران و یا کودکانی که احساس ناامنی 
می کنند، بیشــتر کابوس می بینند. دانشگاه علوم 
پزشکی تهران پنج اقدامی 

که والدین باید در مواجهه با کودکان کابوس زده 
انجام دهند را اینگونه شرح داده است:

۱. کودکتــان را آرام کنید و به او اطمینان 
خاطر دهید:

او را بیدار و آرام کنید و به او اطمینان خاطر بدهید 
که همه چیز در امن و امان اســت. کودکتان را در 
آغوش بگیرید و نوازش کنید، ولی زیاد در مورد 
کابوس صحبت نکنید و مســاله را بزرگ نکنید، 
زیرا ممکن است کودکتان یاد بگیرد که با استفاده 
از این روش جلب توجه کند. همچنین مهم نیست 

که در این هنگام درباره موضوع کابوس صحبت 
کنید.

۲. از هیجان بیش از حد جلوگیری کنید:
تمام کــودکان باید قبل از خواب، آرام بگیرند. از 

خوب  رو،  این 
اســت که پیش از خواب به کودکتان اجازه دیدن 
برنامه های تحریک آمیز یا ترسناک تلویزیونی را 
ندهید و برای وی داســتان های ترسناک تعریف 
نکنید و همچنین به او اجازه فعالیت های بدنی زیاد 

را ندهید.
3. در مورد مشکلات، ترس ها و نگرانی های 

کودکتان با وی گفتگو کنید:
با اســتفاده از نکاتی که از حرف ها و پاسخ های 
کودکتان در می یابید، سعی کنید زمینه های اصلی 

ناراحتــی وی را بیابیــد. در طــول روز درباره 
کابوس های کودکتان با وی صحبت کنید و بکوشید 
ترس ها و نگرانی هایش را از بین ببرید. همچنین 
دور اندیش باشید و سعی کنید به تدریج کودکتان 
را برای حوادث رنــج آور آماده کنید. برای مثال، 
می توانید کودکتان را بعد از یک سفر و یا تعطیلات، 
به مهدکودک ببرید، تا رفتن به مهدکودک برای او 
کمتر تنش زا باشــد. معمولاً ترس های کودکان به 

دلیل بی اطلاعی آنان است.
۴. در مورد کابوس های تکراری وارد عمل 

شوید:
اگر کودکتان یک کابوس را مرتباً می بیند، ممکن 
است از مســاله خاصی رنج می برد. کودکتان را 
تشویق کنید تا در مورد کابوس ها صحبت کند و 
در روشنایی روز آن را به صورت یک نمایش که 

البته پایان خوشی دارد، به اجرا بگذارید.
5. تدابیری به کودکتان بیاموزید:

در مورد کــودکان بزرگ تر، این احســاس که 
وســیله ای برای دفاع در مقابل کابوس ها دارند، 
اغلب مفید واقع می شود. برای مثال، برخی کودکان 
خردسال با زره به رختخواب می روند تا در مقابل 
اژدها و غول ها از خود محافظت کنند، برخی دیگر 
با روشن گذاشتن یک چراغ احساس امنیت می کنند 
و برخی دیگر با دعا خواندن از خدا می خواهند که 
آنان را در مقابل شــیرها و ببرها محافظت کنند. 
 بدین ترتیب آن ها خواب های ترســناک کمتری 

می بینند.
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مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس 
ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. 
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صادق شریفی شمیلی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

بايدها و نبايدهای بايدها و نبايدهای اقدامات زيبايیاقدامات زيبايی در بارداری در بارداری

کودک شما در نیمه های شب با درد از خواب بیدار 
می شــود، پای خود را محکم گرفته و از درد شدید 
گلایه می کند. شــما به او کمی مسکن می دهید و 
گمان می کنید که درد او درد در حال رشــد بودن 
استخوان های او است، او به خواب می رود اما بعد از 
مدتی دوباره از درد بیدار می شود.در این زمان است 
که از خود می پرسید؛ شاید این درد جدی تر از درد 

سن رشد است.  
از هر ۵ کودک تقریباً ۲ کودک دردهای ســنین رشــد را تجربه 
می کند.این دردها بیشــتر در ران، ساق پا یا پشت زانو احساس 
می شود. با ما همراه باشید تا دانش آن را بدست آورید که چه زمان 

دردهای سنین رشد نگران کننده است و باید جدی گرفته شود.
 درد سنین رشد چیست؟

درد رشــد، دردهای مبهمی همانند  گرفتگی عضلانی اســت که 
کودکان در ســنین ۳ یا ۴ سالگی و۱۱ تا ۱۵ سالگی آن را تجربه 
می کنند.این دردها که بیشتر عصر، قبل از شام و در زمان خواب 
احساس می شوند، گاهی به حدی است که موجب بیداری کودک 

از خواب می شود. 

درد رشــد تمام کودکان را درگیر نمی کند، اما گاهی ممکن است 
ناشی از یک بیماری دیگر باشد، لذا باید این دردهای را به درستی 
شناخت و ســایر دردها را درد رشد تلاقی نکرد. جیسون هوم، 
استادیار اطفال در کلینیک مایو در روچستردر این خصوص معتقد 
است؛ » از آنجایی که کودکان به سرعت رشد می کنند، ماهیچه ها، 
تاندون ها و رباط های آنها نیز در حال رشــد هستند. این اعضای 
بدن »ممکن است با سرعت یکســانی رشد نکنند، و همین امر 

موجب ایجاد درد در برخی نواحی بدن شود.«
درد رشــد معمولا دوره ای بوده و حــدود ۱۰ تا ۱۵ دقیقه طول 
می کشــند و  درد هــر دو طرف بدن را درگیــر می کند وکودک 
احساس درد عمیق مفصلی دارد. این دردها معمولا با ماساژ ملایم، 
پدهای گرمایشــی، تمرینات کششی، حمام گرم قبل از خواب یا 
 در صورت لزوم یک مســکن ســاده مانند استامینافون تسکین

 پیدا می کند.
 درد کودک شما درد رشد است یا درد جدی دیگری؟

دردی که کودک شما احساس می کند می تواند ناشی از یه دویدن، 
پریدن، و بازی ســاده در طول روز باشد.یا احتمال داره به علت 
کمبود ویتامین D و یا کمبودهای عاطفی و مشکلات روانی باشه 

! اما همیشه هم اینطوری نیست.
 درد رشد یا آرتریت ؟!

بله،آرتریت فقط افراد مســن را تحــت تاثیر قرار نمی دهد. دکتر 
ریچارد وه، مدیر بخش روماتولوژی کودکان در دانشگاه مینه سوتا، 
معتقد است؛ معمولاً به کودکان گفته می شود که درد پاهایشان فقط 
دردهای رشدی است، در حالی که آنها واقعاً آرتریت ایدیوپاتیک 
نوجوانی دارند.علائم ممکن اســت بیایند و بروند و تشخیص آن 
یک بیماری سخت است، زیرا آرتریت غیرقابل پیش بینی است. 
باید دقت داشت دردهای رشد تورم یا درد در مفصل ایجاد نمی کند 
درحالیکه آرتریت زانوها را متورم کرده و ممکن اســت با تب یا 
بثورات پوستی همراه باشد. این بیماری در صورت عدم درمان می 
تواند اثرات ماندگاری داشته باشد. التهاب می تواند باعث تغییراتی 

در رشد استخوان شود و منجر به مشکلات دائمی شود. 
 درد رشد یا تومورهای استخوانی 

دردهای رشــد همچنین می توانند تومورهای استخوانی، خوش 
خیم و بدخیم باشــند.درد شدید اســتخوان در شب می تواند با 
نوعی تومور خوش خیم به نام اســتئومای استخوان همراه باشد، 
اما می تواند تومورهای اســتخوانی جدی نیز باشد. به همین دلیل 
اســت که کودکان مبتلا به درد مداوم یا شدید باید به یک پزشک 
حاذق مراجعه کنند و صرفاً به دلیل داشتن درد در حال رشد نادیده 

گرفته نشوند.
 چه زمانی دردهای رشد را باید جدی گرفت؟

چنانچه دردهای کودک شما در دوره رشد هر یک از علائم زیر را 
داشت آن را جدی بگیرید: 

-    اگر دردها ادامه پیدا کند یا مکرر باشد.
-    کودک شما برای مدت طولانی، در طول روز درد دارد.

-    درد در صبح وجود دارد.
-    مفاصل آنها درد می کند.

-    تب دارند.
-    بثورات غیرعادی دارند.

-    کودک می لنگند یا فقط یک طرف پا درد دارد.
-     کودک بیش از حد خسته و ضعیف است.

-     فعالیت کودک همانند همیشــه نیست و خیلی گوشه گیر و 
منزوی شده است. 

-    حساسیت به لمس یا ماساژ
-    رفتار غیرمعمول

بــا توجــه به مطالــب گفته شــده چنانچــه کودک شــما از 
دردهایــی هماننــد درد رشــد شــکایت کــرد و شــما قادر 
 بــه تشــخیص نــوع درد او نبودیــد با پزشــک مشــورت

 کنید.
پزشــک با انجام؛ آزمایش هورمون های رشــد، آزمایش خون، 
سی تی اسکن، رادیوگرافی، عکس برداری با اشعه ایکس و گاهی 
ســونوگرافی نوع درد را مشــخص کرده و روند درمان را آغاز 

می کند.

درد در سنین رشد را جدی بگیريددرد در سنین رشد را جدی بگیريد

با کودکانی که کابوس می بینند، چه کنیم؟با کودکانی که کابوس می بینند، چه کنیم؟
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در امتداد تاریکی

 
روزی که مقابل دبیرستان دخترانه عاشــق »نوشین« شدم. ۱6سال 
 بیشتر نداشتم و به تیپ و قیافه ورزشکاری ام افتخار می کردم اما اکنون 

سال ها بعد از ازدواج با »نوشین« به این حقیقت تلخ پی بردم که  ...
 جوان ۲۵ ساله ای که مدعی بود به خاطر رفتارهای نامتعارف همسرش 
دچار نوعی افســردگی شده اســت و اوضاع روحی خوبی ندارد، درباره 
ماجرای ازدواج خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: فرزند 
آخر خانواده ام هســتم و پدرم نیز یک کارگر ساده بود اما من به درس و 
مدرسه علاقه زیادی داشتم تا حدی که در مدارس تیزهوشان هم پذیرفته 
شدم اما به خاطر دوری مدرسه از محل سکونتمان در مدارس دولتی عادی 
تحصیل می کردم و برای ورزش بدن سازی هم به باشگاه می رفتم. وقتی 
اندکی ماهیچه هایم رشد کردند دیگر سعی می کردم لباس هایی بپوشم که 
بازوها و قفسه سینه ام به خوبی نمایان باشد. در همین اوج غرورهای جوانی 
به دختری دل بستم که در دبیرستان مقابل منزل ما تحصیل می کرد.»نوشین« 
هم عاشق تیپ و قیافه من شده بود و مدام به دوستانش فخر می فروخت 
که با من ارتباط عاشــقانه دارد. خلاصه حدود ۳ ماه بعد از این آشــنایی 
 خیابانی و ارتباط های پنهانی در حالی به خواستگاری »نوشین« رفتم که 
خانواده ام به شدت مخالف ازدواج من در آن سن و سال بودند و از سوی 
دیگر هم اعتیاد و بیکاری پدر او را دلیلی بر مخالفت خودشان می دانستند 
چراکه مادر »نوشین« با کارگری در منازل مردم هزینه های زندگی را تامین 
می کرد ولی من به ازدواج اصرارداشتم و از این که زنی برای معاش خانواده 
اش تلاش می کند، بسیار دوست داشتم و معتقد بودم که »نوشین« در برابر 
مشکلات و آسیب های خانواده اش گناهی ندارد.بالاخره با هم نامزد شدیم 
و من هم به تحصیل ادامه می دادم. ولی یک روز با سرایدار مدرسه ای که در 
 آن تحصیل می کردم به گفت و گو نشستم و او با ناامیدی از همه سختی های 
زندگی اش ســخن به میان آورد. او که مدعی بود مدرک تحصیلی فوق 
لیسانس دارد و اکنون سرایدار مدرسه است به من گفت: ادامه تحصیل چه 
سودی دارد؟ به دنبال حرفه ای برو که درآمدی برای زندگی مشترک داشته 
باشــی! این بود که تحت تاثیر  حرف های سرایدار مدرسه، ترک تحصیل 
کردم و به کارگاه مکانیکی رفتم. به خاطر هوش بالایی که داشتم خیلی زود 
تعمیر خودروهای چینی را فراگرفتم. مدرک تعمیرکار ماهر را هم از تهران 
دریافت کردم اما هنوز زندگی مشترکمان آغاز نشده بود که فهمیدم »نوشین« 
با پسر دیگری ارتباط نامتعارف دارد ولی به خاطر ترس از سرزنش های 
خانواده ام این موضوع را پنهان کردم. با وجود این »نوشین« فقط به عمل 
های جراحی زیبایی می اندیشــید و همه پس اندازهای مرا صرف لوازم 
آرایــش و عمل های جراحی صورت و پیکرش می کرد اما هیچ وقت به 
خانه داری یا فرزندآوری نمی اندیشید. کار به جایی رسید که مرا هم با خود 
به مهمانی و پارتی های مختلط می برد و تشویق به مصرف مواد مخدر)گل( 
می کرد به گونه ای که من هم خیلی زود معتاد شدم و دیگر مسیر زندگی 
ام تغییر کرد.یک روز که به فروشــگاه یکی از بستگانم رفته بودم، گوشی 
»سعید« را گرفتم تا با همسرم تماس بگیرم اما ناگهان چشمم به پیام ها و 
استیکر های شیطانی افتاد که از سوی »نوشین« برای او ارسال شده بود. با 
خشم و عصبانیت آن ها را به »سعید« نشان دادم  و او هم با تایید موضوع 
گفت: این پیام ها از یک هفته قبل شروع شد و من هم به همسرم گفتم تا شما 
را در جریان بگذارد ولی او هم ترس داشــت و هم خجالت می کشید. این 

ماجرای شرم آور را برای شما بازگو کند!

استیکرهای شیطانی !

سلامت معنوی کمال وجودی فرد است
  ســلامت معنــوی بــه عنوان یــک احســاس درونی و 
رضایت بخش، همراه با ارتباطات ســازنده با خود و دیگران و 
وجود متعالی در چهارچوب فرهنگی خاص هر جامعه تعریف 
می شود ، این مفهوم نشان دهنده کیفیت زندگی فرد در بعد معنوی 
است و به معناداری، ارتباطات سازنده، وجود متعالی، و رضایت 
از زندگی و تاب آوری اشــاره دارد. سلامت معنوی در مراحل 
بالای هرم نیازهای مازلو قرار دارد و نمایانگر بالاترین سطح 
ممکن از کمال وجودی فرد اســت .بر طبق نظریه پولوتزین و 
الیســون )۱9۸۲( سلامت معنوی دارای دو بعد عمودی و افقی 
اســت. بعد عمودی آن شامل احساس ســلامتی در ارتباط با 
خدا )سلامت مذهبی( و بعد افقی آن شامل احساس رضایت و 
هدفدار بودن در زندگی است )سلامت وجودی(.سلامت معنوی 
تعادل بین جنبه های جســمی، روانی، اجتماعی و معنوی فرد 
است که باعث آرامش ذهن و احساس تمامیت و رفاه می شود 
و فرآیندی از پیشرفت فرد به سوی ارتباطی هماهنگ است که 
از نیروهای درونی فرد سرچشمه می گیرد.در مراحل بالای هرم 
سلامت معنوی، نیازهای مازلو شامل نیازهای شناختی و زیبایی 
شناختی، نیازهای متعالی بعدی، و نیازهای اولیه بیولوژیکی و 
فیزیولوژیکی قرار دارد. این نیازها نشان دهنده اهمیت توازن بین 
ابعاد مختلف زندگی فرد در مراحل بالای هرم سلامت معنوی و 
نیازمندی از توجه به جوانب مختلف زندگی انسان برای دستیابی 
به سلامت معنوی است.از منظر قرآن و حدیث، عوامل دستیابی 
به سلامت معنوی شامل ابعاد مختلفی است که در این دو منبع 
مذهبی تبیین شده اند. برخی از عوامل اصلی شامل روحانیت، 
طهارت اندیشه، طهارت حواس ظاهری، طهارت قوه متخیله، 
و طهارت قوه عاقله اســت. از دیدگاه قرآن، طهارت اندیشه به 
عنوان کلید دستیابی به سلامت معنوی تلقی می شود که نیازمند 
طهارت حواس ظاهری، طهارت قوه متخیله از تخیلات فاسد و 
تصورات پراکنده، و طهارت قوه عاقله است که با خودشناسی 
و تفکر در آیات الهی همراه است.این عوامل نشان دهنده ارتباط 
نزدیک بین سلامت معنوی و عناصر روحانی و فکری فرد است 
که در جامعه اســلامی به عنوان چالش های مورد توجه برای 
دستیابی به سلامت معنوی شناخته می شود.تحقیقات نشان داده 
است که سلامت معنوی نقش مهمی در تعیین تاب آوری افراد 
دارد. تاب آوری افراد را قادر می ســازد تا با وجود شــرایط 
چالش برانگیز از توانایی های خود برای موفقیت و رشــد در 
زندگی اســتفاده کنند و این چالش ها را به فرصت هایی برای 
پیشرفت شخصی تبدیل کنند اغلب مطالعات اهمیت بهزیستی 
معنوی را در پرورش تــاب آوری و تأثیر آن بر توانایی افراد 
برای مقابله با مشــکلات و ناملایمات برجســته کرده است. 
ســلامت معنوی و تاب آوری در هم تنیده شده اند و بهزیستی 
معنوی اغلب به عنوان پایه ای برای تاب آوری عمل می کند. افراد 
 با بنیان معنوی قوی تمایل به نشــان دادن سطوح بالاتری از 
انعطاف پذیری و تاب آوری دارند، زیرا باورها و ارزش هایشان 
به آنها احســاس معنا، امید و هــدف می دهد، که به نوبه خود 
توانایــی آنها را برای غلبه بر موانع و پیشــرفت در مواجهه با 
ناملایمات افزایش می دهد.رابطه بین ســلامت معنوی و تاب 
آوری بسیار مهم است، زیرا باورها و اعمال معنوی می توانند به 
 طور قابل توجهی بر توانایی افراد برای مقابله با استرس، آسیب و 

چالش های زندگی تأثیر بگذارند.
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گــروه حــوادث // رئیــس پلیــس 
دســتگیری  از  پایتخــت  آگاهــی 
میانســال مــرد  قتــل   عامــان 

 خبر داد.
ســردار علي ولیپور گودرزي رئیس پلیس 
آگاهي پایتخت در تشــریح جزئیات خبر 
قتل یک مرد میانسال اظهار داشت: ساعت 
۱۳:۳۰ روز بیســتم فروردین ماه، کارکنان 
انتظامات یکي از بیمارســتان هاي تهران از 
طریــق تماس تلفني با مرکــز فوریت هاي 
پلیســي ۱۱۰ مرگ مشکوک مرد میانسالي 
را روي تخــت بخش اورژانــس، گزارش 
کردند. وي افزود: بــا اعلام این خبر، تیمي 
از کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهي وارد 
سردخانه بیمارستان شــده و جسد مردي 
حدوداً ۶۰ساله را مشاهده کردند که احتمالًا 
به خاطر ضربه بر سرش به قتل رسیده بود، 
بررسي هاي اولیه نیز نشان مي داد که متوفي 
ساعتي قبل با همســایه هاي ساختماني که 

داخل آن زندگي مي کرده درگیر شده است.
در ادامه پســر متوفي در جریان تحقیقات 
ابتدایي جنایي ماجرا را این طور توضیح داد: 
ما در طبقه دوم ساختمان زندگي مي کنیم و با 
همسایه مان در زیرزمین به خاطر اینکه فشار 

آب براي خانه ما کم بود قرار شــد شریکي 
یک پمپ بخریم کــه روز حادثه به دلایلي 
اختلافــي میان ما ایجاد شــد و در ادامه با 
ساکنان طبقه دوم که ۴ نفر بودند درگیر شدیم 
و در جریان این نزاع پدرم از ناحیه سر هدف 

ضربه قرار گرفت و پس از احســاس درد 
به کام مرگ فرو رفت.رئیس پلیس آگاهي 
تهران بزرگ متذکر شد: به دنبال دریافت این 
اطلاعات، کارآگاهان خیلي زود ۴ مرد جوان 
را بازداشت کردند اما آنها در بازجویي هاي 
مقدماتي منکر وارد کردن ضربه  به سر متوفي 
در جریان این درگیري مرگبار شدند.سردار 
گودرزي گفــت: پس از پایــان تحقیقات 
میداني در بیمارستان و ساختمان موردنظر، 
کارآگاهان مأموریت یافتند با اقدامات فني 
تحقیقات خود را در رابطه با این پرونده ادامه 

دهند.
به گزارش فارس، وي خاطرنشــان کرد: با 
صدور قرار قانوني از ســوي مرجع قضایي 
جسد مرد میانســال براي تعیین علت تامه 
فوت به پزشکي قانوني منتقل شد و متهمان 
جهت روشن شدن زوایاي پنهان پرونده در 
اختیار اداره دهم پلیس آگاهي تهران بزرگ 

قرار گرفتند.

گروه حــوادث// کاهبرداران که به بهانه 
از متقاضیان  فروش ســؤالات کنکــور 
درخواست دریافت ســکه طا و رمز ارز 
کرده بودند از ســوی پلیس فتا دستگیر 

شدند.
سردار وحید مجید، رئیس پلیس فضای تولید 
و تبادل اطلاعات )فتــا( فراجا در همایش 
ملی تبیین ابعاد اجرایی و حفاظتی نوبت اول 
آزمون سراسری ۱۴۰۳ که در محل سازمان 
پژوهش های علمی صنعتی ایران برگزار شد 

گفــت: صحنه مقابله بــا تقلب های کنکور، 
صحنه حضور مجرمان ســایبری است. این 
مجرمان در پلتفرم هــای خارجی با اولویت 
تلگرام، اینستاگرام و واتساپ فعالیت دارند 
که براســاس رصدهای انجام شــده حدود 
۲۰ نفــر به دلیل فروش ســؤال های جعلی 
آزمون سراســری ۱۴۰۳ در فضای مجازی 
بازداشت شــدند. وی در ادامه تصریح کرد: 
برنامه ریزی هــای صورت گرفته چند  با  ما 
ماه قبل از کنکور، تمامی تحرکات مجرمان 
ســایبری را زیر نظر داریم و تغییر شگردها 
را رصد می کنیــم. رصد عــام پلتفرم های 
خارجی بر اساس کلیدواژه ها نشان می دهد 
که از سال 99 تاکنون بیش از ۵ هزار نشانک 
شامل کانال، گروه و لینک فعالیت مجرمانه 
 داشــته اند. اقداماتی که از ســوی پلیس فتا

 صورت گرفت، موجب شــد که این میزان 
فعالیت مجرمانه به ۲ هزار مورد تقلیل یابد 
که ۸۰۰ مورد شناســایی شــدند و پس از 
بررسی های نهایی مجرمان سایبری که فعالان 
اصلی بودند طی این سال ها حدود ۴۰۰ نفر 

نیز دستگیر شدند.
 وی خاطرنشان کرد: اقداماتی که این مجرمان 
ســایبری در حوزه کنکور انجــام می دادند 
 شــامل دریافت پول های کلان از داوطلبان

 بوده است. 
این افراد از طریق کارت های بانکی شناسایی 
می شــدند که به مــرور روش های مجرمان 
سایبری پیشرفته تر شد و از کارت های بانکی 
اجاره ای استفاده کردند تا پلیس در شناسایی 
آنها با مشکل مواجه شود. در هفته های اخیر 
چند متهم را دستگیر کردیم که بابت اقدامات 
کلاهبردارانه ای که انجــام داده بودند بالغ بر 

۱۰۰ هزار تتر رمزارز دریافت کرده بودند.
 وی گفــت: برخی کلاهبرداران پیشــنهاد 
می دادند، ســؤالات تقلبی کنکور را زمانی 
تحویل می دهند که سکه طلا در ابعاد مختلف 
دریافت کننــد. در این زمینــه نیز بیش از 
۵۰ نفر دستگیر شــدند که درخواست طلا 
داشــتند یا گفته بودند که وســط جاده باید 
پول جابه جا شود. مجید افزود: ما از ابتدای 
سال با هماهنگی سازمان سنجش در سراسر 

کشور مراکز را مورد رصد قرار داده ایم، حتی 
افرادی را که در سال های گذشته کلاهبرداری 

کرده اند .
بــا توجه بــه روش هــای پیچیــده ای که 
کلاهبــرداران اســتفاده می کننــد از حوزه 

بین الملل هم استفاده کرده ایم.
 رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
)فتا( فراجا افزود: در توصیه هایی که به مردم 
در زمینه امنیت کنکور داریم این اســت که 
مردم شک نداشته باشــند که این شیوه ها و 

شگردها کلاهبرداری است.
 آنها  دنبال  به یغما بردن سرمایه افراد هستند. 
مجرمان سایبری کنکور از نظر پلیس جزو 

بی انصاف ترین مجرمان محسوب می شوند.
 به گزارش ایــران ؛ رئیس پلیس فراجا در 
پایان خاطرنشــان کرد: فروش ســؤالات 
تقلبــی بــه داوطلبــان کنکــور فقط یک 
جرم ســاده نیســت؛ بلکه به خطر انداختن 
امنیــت روانی جامعه اســت. باید مجازات 
 ســنگینی  باشــد تا بازدارندگــی لازم را

 داشته باشد.
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گروه حوادث // ماموران انتظامی بستک قاچاقچیان را 
در انتقال محموله دخانیات قاچاق به ارزش بیش از ۱۲ 

میلیارد ریال ناکام گذاشتند. 
ســردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی هرمزگان 
گفت: ماموران انتظامی شهرســتان بستک در راستای 
مقابله بــا ورود کالای قاچاق، حین کنترل خودرو های 
عبوری به یک دستگاه خودرو نیسان مشکوک شده و 
دســتور توقف دادند.وی افزود: راننده خودرو به ایست 
ماموران توجهی ننموده که با همکاری ماموران بندرلنگه 
در محور لمزان به سمت ایست و بازرسی پاسگاه انتظامی 
مهران بستک، خودرو پس از تیر اندازی ماموران متوقف 
و راننده به ناچار از محل متواری شد.ســردار جاویدان 
گفت: در بازرســی از این خــودرو، ۲۴ هزار تنباکوی 
قاچاق به ارزش ۱۲ میلیارد ریال کشف شد.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان ؛ فرمانده انتظامی استان افزود: 

پیگیری برای دستگیری متهم ادامه دارد.

حوادث

کشف محموله میلیاردی تنباکوی 
قاچاق در بستک

 آگهی فراخوان  عمومی
)همراه با ارزیابی کیفی فشرده( شماره  403-03
اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط كلی 

ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شركت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شركت در فرآیند ارجاع كار 
و ضمانت نامه انجام تعهدات .3- دارا بودن رتبه 5 ابنیه.  لذا متقاضیانی كه دارای شــرایط مذكور در بند » ج « فوق بوده و 
آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اســناد فراخوان از ساعت 15:30 مورخ   1403/02/03  لغایت ساعت  
13:00 مورخ  1403/02/10 به پایگاه اینترنتی سامانه تداركات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه 
نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد فراخوان، ساعت  13:00  مورخ 1403/02/24 و بازگشایی پاكات ساعت  08:00 مورخ 

1403/02/25  خواهد بود. جهت كسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

موضوع پروژه

احداث ساختمان اصلی ،ساختمان جانبی و 
محوطه قرارگاه پلیس راه استان

مبلغ تضمین شركت در 
فرآيند ارجاع كار )ريال(

15،377،640،100

مدت پیمان
 )ماه(

24

شهرستان

استان

مبلغ برآورد)ريال(

 333،882،005،008

   شناسه آگهی :170061

گروه حوادث//مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: یک زن دریانورد 
هندی شناور توقیف شــده در تنگه هرمز با پرچم پرتغال پس از انجام 

فرایند قانونی به کنسولگری هندوستان تحویل داده شد. 
حســین عباس نژاد گفت:   دریانورد یآزاد شده کی از خدمه شناور توقیفی 
تحت پرچم پرتغال با ملیت کشــور هندوســتان بود که پس از انجام فرآیند 
حقوق بین المللی دریایی به کنســولگری این کشور تحویل شد، تا مقدمات 
بازگشت وی به کشورش فراهم شود.عباس نژاد گفت: از آنجایی که جمهوری 
اسلامی ایران پایبندی به کنوانسیون های بین المللی حقوق دریایی و همچنین 
منشور اخلاقی و انسانی منبعث از دین مبین اسلام را وظیفه دینی خود می داند 
لذا پس از هماهنگی انجام شــده با وزارت امور خارجه و دستگاه دیپلماسی 
کشور هندوستان این اقدام صورت گرفت.گفتنی است؛ کشتی کانتینری به نام 
)MCS Aries( با پرچم کشور پرتغال روز شنبه ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۳، 
توسط نیروهای ویژه دریایی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تنگه هرمز 

توقیف شد.

حوادث

یک زن از خدمه هندی کشتی توقیفی در تنگه 
هرمز به کنسولگری هندوستان تحویل شد 

گروه حوادث // پســر جوانــی در اقدامی 
هولناک با شــلیک به خواهرش، وی را در 

شهرستان زابل به قتل رساند.
چند شب قبل خبر شلیک دو گلوله به دختری ۲۵ ساله 
در خانه پدری اش به پلیس اعلام شد. وقتی مأموران به 
محل حادثه رفتند با جســد این دختر که از ناحیه سر 
و گردن مورد اصابت گلوله کلت کمری قرار گرفته بود 
روبه رو شــدند و پس از انتقال جسد به پزشکی قانونی 
به تحقیق از نامادری مقتول که در خانه حضور داشــت 

پرداختند. وی در اینباره گفت: برادر ۲۰ ساله این دختر 
او را به قتل رساند و فرار کرد.

به گزارش ایران ؛ در ادامه بررسی ها مشخص شد دختر 
جــوان بعد از جدایی پدر و مــادرش همراه مادر خود 
زندگی می کرده و به کار آرایشگری مشغول بوده اما شب 
حادثه وقتی به خانه پدری اش در زابل رفته با برادرش 
بر سر مسائل ارث و میراث خانوادگی درگیر شده و پسر 
جوان با شلیک دو گلوله او را به قتل رسانده و فرار کرده 

اســت. تحقیقات برای دستگیری متهم و روشن 
شدن انگیزه اصلی این جنایت ادامه دارد.

قتل خواهر به خاطر ارثیه پدری

نوبت اول

150CC
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شهرستان

تراز تجاری منطقه آزاد قشم به بیش از 3۱3 
میلیون دلار رسید 

  گروه شهرستان//مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم از تراز 
تجاری مثبت ۳۱۳ میلیون دلاری این منطقه آزاد در سال ۱۴۰۲ 
خبر داد. محسن رضایی فر اظهار کرد: در طول سال گذشته بیش 
از ۵۰۵ میلیــون و ۳۰۰ هزار دلار صادرات و صادرات مجدد در 
منطقه آزاد قشم صورت گرفته اســت.وی ادامه داد: از این میزان 
بیــش از ۳99 میلیون و ۶۲۵ هزار دلار مربوط به عملکرد حوزه 
صادرات از محل تولید در منطقه آزاد قشم به خارج از کشور است.

به گفته مدیر گمرک ســازمان منطقه آزاد قشم؛ همچنین در طول 
سال گذشته، بیش از ۱۰۵ میلیون ۶۷۵ هزار دلار صادرات مجدد 
در این منطقه آزاد انجام شــده است.رضایی فر با اشاره به واردات 
قطعی ۱9۱ میلیون و 9۸۱ هزار دلاری در طول سال گذشته، افزود: 
تراز تجاری منطقه آزاد قشم در سال ۱۴۰۲ به مثبت ۳۱۳ میلیون و 
۳۱9 هزار دلار رسید.وی توضیح داد: سال ۱۴۰۲ میزان صادرات 
از محل تولید به خارج از کشور و صادرات مجدد نسبت به سال 
پیش از آن به ترتیب 9۶ و ۱۵۸ درصد رشــد داشته است.مدیر 
گمرک سازمان منطقه آزاد قشم گفت: مشتقات نفتی، شمش روی، 
کلینکر سیمان، ماهی خشک، سیگار و ادکلن مهمترین محصولات 
صادراتی این منطقه را تشــکیل می دهند.به گزارش ایرنا ؛  وی 
اضافه کرد: اصلی ترین شرکای تجاری منطقه آزاد قشم در طول 
 سال گذشته کشورهای امارات متحده عربی، عمان، سومالی، قطر،

 هنگ کنگ، عراق و سریلانکا بودند.
اجرای پرفورمنس خلیج فارس در بندر خمیر

  گروه شهرستان //  چهاردهمین جشنواره ملی فرهنگی وهنری 
خلیج فارس با اجرای پرفورمنس »خلیج فارس« در بندر خمیر 
آغاز به کار کرد. این پرفورمنس توسط گروه »ملمداس« جزیره 
قشــم و با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، 
فرمانداری و شهرداری بندر خمیر و اداره فرهنگ وارشاد اسلامی 
شهرستان بندر خمیر اجرا شد.سرپرست گروه »ملمداس« مرجان 
چشــم براه و آقایان امین دریانورد، مهدی خورشــیدوند، امین 
فلاحت پیشه و خانم ها فاطمه شهریاری نسب، پریسا محرابی و 
سمیه حسینی و مریم دژاکام، بازیگران این هنر اجرا بودند.این اثر، 
دومین پرفورمنس گروه اجرایی محسوب می شود که پیش از این 
پرفورمنس »روایت اجرا )۲9۰+۶۵۰(« را به مناســبت سالروز 
شهادت مسافران مظلوم و غیرنظامی هواپیمای مسافربری ایرباس 
ایران در ۱۲ تیر ۱۳۶۷ به دست آمریکای جنایتکار در آب های 
خلیج فارس، در تالار آیینه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جزیره 
قشم، به نمایش عمومی در آورده بودند. به گزارش ایسنا ، این اثر 
از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب، در منطقه توریستی گردشگری تالاب 
بین المللی خورخوران بندر خمیر، پنج شنبه ۳۰ فروردین ماه به 

اجرا درآمد.

گروه شهرســتان  // مدیرعامل شــرکت آب 
منطقه ای هرمزگان با بیــان اینکه حجم کلی 
آبگیری ســدهای اســتان هرمزگان به ۷۱.۵ 
میلیون مترمکعب رســید، گفت: براســاس 

آخرین اطاعات به دست آمده، سد جگین، با 
حجم مخزن ۲۱۴ میلیون متر مکعب به مرحله 

سرریز رسیده است. 
جمشید عیدانی گفت: با توجه به بارندگی های اخیر 

که از میزان و شــدت قابــل ملاحظه ای برخوردار 
بودند، سدهای مهم اســتان هرمزگان هم اکنون در 
حال آب گیری هســتند و آورده این سدها نیز در 

حال افزایش است.
ادامه داد: در حال حاضر ســدهای شــمیل و نیان 
۳.۵ میلیون متر مکعب، اســتقلال میناب ۲ میلیون 
متر مکعب، سرنی یک میلیون مترمکعب و جگین 
۶۵ میلیون مترمکعب آبگیری شــده و حجم کلی 
آبگیری سدهای این استان تا کنون به ۷۱.۵ میلیون 
مترمکعب رســیده اســت.مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای هرمزگان با بیان اینکه میزان بارش تجمعی 
در این اســتان از ابتدای سال آبی تا کنون ۱۳۶.۳ 
میلیمتر بوده اســت، ادامه داد: بر این اساس شاهد 
افزایش ۴۲ درصدی بارندگی ها طی این بازه زمانی 

هستیم.
وی افزود:در ایستگاه سران9۵ میلی متر، خرگوشی 
9۳.۵ میلی متر، گوهران 9۱.۵ میلی متر و شیبکوه 
9۰ میلیمتر، بیشــترین میزان بارش به ثبت رسیده 

است.

عیدانی در خصوص اقدامات انجام شده در شرکت 
آب منطقه ای هرمزگان بــرای جلوگیری از بروز 
خسارات احتمالی در شــرایط تشدید بارندگی ها 
توضیح داد: پیرو پیش بینی های بارندگی که توسط 
سازمان هواشناســی اعلام شد، بر اساس نظام نامه 
سیلاب طی ۲ جلسه متوالی طی روزهایی ابتدایی 
هفته جاری، جلســه مدیریت بحران و کمیته های 
مرتبط بــا آن برگزار و تصمیمات لازم برای ایجاد 
آمادگی ســدها، تاسیســات و رودخانه ها و سایر 

موضوعات مرتبط اتخاذ شد.
وی گفــت: از مهمترین مصوبات این دو جلســه 
می توان به آگاه ســازی پیمانکاران طرح های در 
دست اجرا برای خارج کردن ماشین آلات از بستر 
رودخانه ها، اطلاع رســانی و آگاه سازی مقامات 
استانی و شهرستانی، استقرار کامل نیروهای انسانی 
حاضر در سدها و تاسیسات آبی در محل خدمت، 
تخلیه رســوب از ســدهای هرمــزگان، لغو همه 
مرخصی کارکنان ، اطلاع رســانی های عمومی به 

مردم و ... اشاره کرد.

عیدانــی در ادامه تاکید کرد: علاوه بر اقدامات فنی 
و آمادگی نیروهای انســانی مســتقر در سدها و 
تاسیسات، اطلاع رسانی های لازم نیز از طریق صدا 
و ســیما، فرمانداری ها و فضای مجازی صورت 
گرفت تا شرایط پیش رو با کمترین خسارت رفع 

شود.
 مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای هرمــزگان 
یاد آور شد: پیرو پیش بینی های بارندگی که توسط 
سازمان هواشناســی اعلام شده بود، اقدامات لازم 
برای مدیریت ســیلاب احتمالی انجام و بر همین 
اساس دریچه تحتانی سد جگین هرمزگان نیز پیرو 
مصوبات جلسه مدیریت بحران شرکت، باز شد تا با 
تخلیه بخشی از آب ذخیره شده پشت سد آمادگی 

لازم برای مدیریت سیلاب فراهم شود.
به گزارش  تســنیم ، عیدانی تشریح کرد: براساس 
آخرین اطلاعات به دست آمده تا امروز، سد جگین 
هرمزگان، با حجم مخزن ۲۱۴ میلیون متر مکعب به 
مرحله سر ریز رسیده است و حجم کل سرریز این 

سد ۱۲۵ هزار متر مکعب است.

سد جگین هرمزگان سرريز شد 

خبر

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل  در جاهايی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهايی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نكنیم روشن نكنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

گروه شهرستان //  مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان 
گفت: ثبت نام آزمون استخدامی برای جذب ۳۰۰ معلم در 
شهرستان بشــاگرد و جزایر این استان از ساعت ۱۸ روز 

پنجشنبه ۳۰ فروردین آغاز شد. 
محمد قویــدل با اعــلام این خبر بیــان کرد: با پیشــنهاد 
اســتاندار هرمزگان، همکاری ســازمان مدیریــت و برنامه 
ریــزی اســتان و پیگیری مســتمر چنــد ماهه بــه منظور 
تامیــن نیروی انســانی ماندگار در مناطق خاص و ســخت 
گذر )صعب العبور( اســتان، برای نخســتین بار در کشــور 
 ســهمیه ای خاص به منطقه بشاگرد و جزایر استان اختصاص

 داده شد.

وی بیان کرد: از بین جوانان تحصیل کرده این مناطق ۲۵۰ نفر 
معلم به منطقه بشاگرد و ۵۰ نفر به جزایر استان شامل بوموسی، 

لاوان، لارک، هنگام و هندورابی اختصاص یافته است.
داد:  ادامــه  هرمــزگان  پــرورش  و  آمــوزش  مدیــرکل 
متقاضیان تا پایان روز شــنبه هشــتم اردیبهشــت فرصت 
دارنــد تا بــا مراجعــه به ســایت مرکز جهاد دانشــگاهی 
 بــه آدرس hrtc.ir مراجعــه و نســبت بــه ثبــت نام

 اقدام کنند.
قویدل اضافه کرد: کارت شــرکت در آزمون از روز دوشــنبه 
۱۴ خردادمــاه بــر روی درگاه مرکــز جهاد دانشــگاهی 
قــرار خواهــد گرفت و آزمــون نیز در روز پنجشــنبه ۱۷ 

 خردادماه در بشــاگرد و برای ســهمیه جزایر در بندرعباس
 برگزار خواهد شد.

وی ادامــه داد: نتایــج آزمون نیــز یک ماه بعــد از آزمون 
کتبی در ســایت جهــاد دانشــگاهی اعلام خواهد شــد و 
داوطلبان ۴۵ رشــته تحصیلی می توانند برای تصدی شــغل 
 آموزگاری دبیــری و هنرآمــوزی در این آزمون شــرکت 
کنند.به گزارش ایرنا ، مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان یادآور 
شد: جهت دریافت دفترچه راهنمای آزمون استخدام قرارداد کار 
معین آموزشی شهرستان بشاگرد و جزایر هرمزگان به سایت 
 اداره کل آموزش و پرورش اســتان یا سایت جهاد دانشگاهی

 مراجعه شود.

ثبت نام آزمون استخدامی جذب ۳۰۰ معلم برای بشاگرد و جزایر هرمزگان 

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // رئیس منابع طبیعی وآبخیزداری شهرستان 
بندرلنگه از آبگیری بیــش از ۱۵ میلیون مترمکعبی ســازه های آبخیزداری 

شهرستان بندرلنگه طی بارندگی های اخیر خبرداد.
به گزارش خبرنگار دریا  ، حمید حسین پور گفت: طی بارش باران تعداد بالغ بر 9۴ سازه 
آبخیزداری  و همچنین سد و بندهای خاکی طرح غلام گردشی و تزریق مصنوعی چاه ها 

حدود ۸۰تا ۱۰۰ درصد آبگیری گردید.
حمید حسین پور با اشاره به بارندگی های اخیر افزود: بایستی به نحوی در جهت کاهش 
خســارت بارندگیهای سیل آسا برنامه ریزی نمود تا در جهت افزایش پوشش گیاهی و 
تقویت ســفره های آب زیرزمینی و در نهایت افزایش تولید کشاورزی و امنیت غذایی 

اقدام شود.

رئیــس اداره منابع طبعی وآبخیــزداری بندرلنگه تاکید کــرد: مجموعه فعالیت های 
 آبخیزداری به منظور اعمال مدیریت حوزه های آبخیز علاوه بر اهدافی چون حفاظت از
 عرصه های طبیعی، مهار سیل، کنترل فرسایش خاک و جلوگیری از پر شدن سدها و 
مخازن از رسوبات، مهار روانابها و استحصال آب و پایدار سازی منابع آبی چاهها، چشمه 
ها و قنوات به عنوان مهمترین نیاز کشاورزان، مرتعداران، دامداران و دیگر آبخیز نشینان و 

بهره برداران حوزه های آبخیز مد نظر قرار می گیرد.
حسین پور ابرازداشت: اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه طی سالیان 
گذشته پتانسیل های آبخیزداری منطقه را با اهداف فنی و جامع خود هماهنگ کرده و از 
این پتانسیل جهت دستیابی به اهدافی که همان ، کنترل فرسایش و رسوب، حفظ و احیای 
پوشش گیاهی، تامین آب کشاورزی، توسعه و تولید پایدار کشاورزی و امنیت غذایی و 

در نهایت عمران و آبادانی منطقه است.

آبگیری  15میلیون مترمکعب سازه های آبخیزداری بندرلنگه طی بارندگی اخیر

آگهی فراخوان عمومیآگهی فراخوان عمومی  

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // رئیس اداره اوقاف و امورخیریه بندرلنگه 
 گفت: وقف جدید  در بندرلنگه سیر صعودی دارد و به موقوفات این شهرستان

 افزوده شده است.
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ احمــد قباد گفت: یک باب مغــازه به ارزش 
۶میلیــارد ریال، با نیت هزینه روزانه مســجد، آموزش و ترویج قرآن کریم 
و فرهنگ نماز در شهرستان بندرلنگه توسط واقف خیراندیش احمد نجاتی 
وقف شــد.قباد افزود: وقف از جمله کارهایی اســت که می تواند تا سالیان 
 دراز پس از مرگ نام واقف را جاودانه کند و خیرات آن شــامل حال واقف

 گردد.

وی همچنیــن در خصوص وقف در این شهرســتان بیان کرد: شهرســتان 
بندرلنگــه به لحــاظ فرهنگــی و بافت شــهری قدمتی دیرینــه دارد و 
مــردم این دیــار در تجــارت و بازرگانــی در کتب تاریخــی از آنها یاد 
شــده اســت ، این موضــوع در مقوله فرهنگــی وقف که خیــر جاری 
 اســت نیز نــام آنان را در زمــره مردمی خیــر ، نیک اندیــش و باایمان 
ثبت نموده اســت.قباد خاطر نشــان کرد:ســاخت این حرکــت می تواند 
باعــث تحکیم ایمان بویژه در نســل های آینده شــود چرا کــه با تقویت 
 اصــول فرهنگی نســل های آتی می توانند راه روشــن دیــن را به خوبی

 دریابند.

رئیس اوقاف بندرلنگه خبر داد

ثبت وقف 6 میلیاردی در بندرلنگه

گروه شهرســتان//  امام جمعه کیش با اشاره به 
رژیم  به حمله  اســامی  کوبنده جمهوری  پاسخ 
صهیونیستی به ســفارت ایران در دمشق، گفت: 
پاســخ به رژیم صهیونیســتی و تنبیه این رژیم 
کودک کش، مطالبه عمومی مــردم ایران بود که 

محقق شد. 
حجت الاســلام والمســلمین علیرضــا بی نیاز در 
خطبه های این هفته نماز جمعه کیش اظهار کرد: پاسخ 
موشــکی ایران فقط یک تنبیه کوچک بود و اگر قرار 
 بر نمایش اقتدار ایران باشــد، اثری از اســراییل باقی

 نخواهد ماند.
وی ادامه داد: پاسخ مقتدرانه و نظامی ایران، رکوردهای 

جالبی از جمله بزرگترین حمله موشــکی و پهپادی 
 جهان، طولانــی ترین بــرد جغرافیایــی پهپادی و 
هدف گیری مستقیم جمهوری اسلامی ایران به سرزمین 
اشــغالی را به ارمغان داشت که پیام بزرگی در عرصه 
جهانی مخابره کرد.امام جمعه کیش با اشاره به کمک 
ابرقدرت های نظامی جهان به اسراییل برای رهگیری 
موشک های ایرانی، بیان کرد: ایران با موفقیت در این 
تنبیه کوچک به تمامــی ابرقدرت های نظامی جهانی 

اولتیماتوم لازم را داد.
وی ادامه داد: ایران امروز در اوج اقتدار خود قرار دارد و 
هرگونه تهدیدی را به صورت دندان شکن پاسخ خواهد 
داد.حجت الاسلام والمسلمین بی نیاز به سردرگمی رژیم 

صهیونیستی در برابر ایران اشاره کرد و گفت: اسراییل از 
یک سو به شدت تحقیر شده و از سوی دیگر به خوبی 
می داند که پاسخ هرگونه ماجراجویی دیگر منجر به یک 

شکست سنگین تر برای آنان خواهد بود.
وی انحــلال دولــت اســراییل را تنهــا را نجــات 
 منطقــه از ظلــم و آشــوب عنــوان کــرد و افزود: 
بیت المقدس به عنوان قبله نخســتین مسلمانان باید 
 آزاد شــود و به زودی به دست مردم آزاده جهان آزاد 

خواهد شد.
به گزارش ایرنا، امام جمعه کیش همچنین با اشــاره 
به به قرارگیری در آســتانه ســالروز تاسیس رسمی 
ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی اظهار کرد: سپاه 
نماد قدرت و اقتدار مردم و نظام جمهوری اســلامی 
 اســت که افتخاری ارزشــمند برای امت اســلامی

 محسوب می شود.

امام جمعه کیش:

 پاسخ نظامی به اسراییل مطالبه به حق مردم بود

گروه شهرستان//  مدیر برق بشاگرد گفت: برق ۱۴ روستای  درگیر سیلاب بخش 
گافر و پارامون این شهرســتان که دچار خاموشی شده بود، وصل شده و به حالت 

پایدار برگشت. 
بهروز بهادری با اعلام این خبر به رسانه ها اظهار کرد: در ابتدای وقوع شرایط ویژه 
جوی روزهای اخیر در ســطح شهرستان بشاگرد، برق ۱۱۰ روستا قطع شد، که در 
همان ساعات اولیه با تلاش تیم های عملیاتی این شرکت برق ۳۰ روستا پایدار شد.

وی با اشاره به اینکه درحال حاضر برق ۱۴ روستای بخش گافر و پارامون با تلاش 
گروه های عملیاتی مدیریت برق بشاگرد و با تعویض مقره های معیوب و همچنین 
تعویض پایه های شکســته شبکه فشار متوســط هوایی پایدار است، گفت: تلاش 

اکیپ های عملیاتی مدیریت برق شهرستان جهت پایداری شبکه برق سایر روستاهای 
بی برق در روزهای آینده تا رفع خاموشی تمام مناطق ادامه دارد.

مدیر برق بشاگرد خاطر نشان کرد: نبود راه دسترسی  و طغیان رودخانه های فصلی 
و ضعف در سیستم های ارتباطی تلفن همراه و بی سیم از جمله چالش های کارکنان 

این شرکت جهت اصلاح شبکه های آسیب دیده است.
به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: شــهروندان با رعایت نکات ایمنی، در صورت بروز 
هرگونه خســارت یا خاموشی شبکه برق موارد را از طریق تماس با مرکز اتفاقات 
و عملیات مدیریت برق شهرستان بشاگرد یا برنامه »برق من« ثبت و پیگیری کنند. 

بخش گافر و پارامون بشاگرد دارای ۵۲ روستا و هشت هزار نفر جمعیت است.

برق ۱۴ روستای سیل زده بشاگرد پایدار شد 

شرکت خدمات دریایی و مهندسی کشتیرانی قشم در نظر دارد از طریق فراخوان عمومی، جهت انجام 
تعمیرات اساسی و همچنین تجهیزات كشتی از شركت های ذیصلاح و توانمند بهره گیری و دعوت 
Cummins ، Caterpillar ،به همکاری نماید. لذا از شركت هایی كه در زمینه تعمیرات موتورهای

،Deuts ،          ، سیســتم های تهویه و یخچالــی، هیدرولیکی، بویلر، برق و الکترونیک، تعمیرات 
و سرویس سالیانه آسانســورها، جرثقیل، تمیزكاری بدنه شناورها مایل به همکاری می باشند، تقاضا 
می گردد حداكثر تا تاریخ 1403/02/12 رزومه مرتبط را جهت بررســی به آدرس: كیلومتر 8 اسکله 
شهید رجایی، نرسیده به نیروگاه برق )توانیر(، شركت خدمات دریایی و مهندسی كشتیرانی قشم، واحد 

تعمیرات سفری- كد پستی 7917174469 تلفن 07633379884 داخلی 404  تحویل نمایید.
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اجتماعی

فروردين :
تا دیر نشــده از تمام لحظــات زندگی تان به نحو 
احسن اســتفاده کنید.ثابت قدمی شما در کاری که 
شــروع کرده اید راز موفقیت آینده تان خواهد بود.
ترس و نگرانی را از خود دور کرده و به موفقیت در مســیری که 
در پیش گرفته اید باور داشته باشید.کمی انسان بلندپروازی هستید 
این خصلت ویژگی بدی نیست؛ اما باید با علم و آگاهی در مسیر 
درست مورداستفاده قرار گیرد.با عشق ورزیدن به خود و ابراز علاقه 

به اطرافیان زندگی بسیار زیباتر ازآن جهت خواهد شد.
  ارديبهشت :

با افزایش خودباوری زندگی تان را به گونه ای پیش 
ببرید که در همه حال روی پای خودتان بایستید و 
محتاج و وابسته دیگران نباشید.این اجازه را به دیگران 
ندهید که شــرایط زندگی را برای شما سخت و دشوار کنند.رفتار 
خوب شما توسط آنها نباید مورد سوءاستفاده قرار گیرد.اگر نسبت 
به همســر یا والدین خود غرور بیجــا دارید برای ترک آن راهی 

عاقلانه پیدا کنید.
  خرداد :

فردی که مدت هاســت از او الگوبرداری می کنید و 
سعی دارید تمام رفتارها و افکارتان مشابه او باشد 
فرد کامل و بدون ایرادی نیست پس نباید کورکورانه 
از او پیروی کنید.بیش از حد زندگی و مشــکلاتش را برای خود 
سخت و جدی نکنید.به دنبال راهی باشید تا اتفاقات مثبت وارد 
زندگی تان شود.دوستی که مدتی پیش به او پولی قرض داده بودید 

برای بازپرداخت این پول نزد شما خواهد آمد.
  تیر :

منتظر نباشید دیگران کاری برای خوب شدن حال و 
احوالتان انجام دهد؛ هر کسی مسئول بهبود وضعیت 
روحی روانی خود است.افرادی که سعی در دخالت در زندگی شما 
دارند بهتر است دیگر نباشند چرا که حضورشان تنش های روحی 
روانی به همراه دارد.اگر راز مهمی را درباره عضوی از خانواده فامیل 
یا نزدیکان متوجه شدید به هیچ عنوان این راز را با کسی بازگو نکنید.

  مرداد :
امروز زمان فوق العاده ای برای شروع کارهای جدید 
است به شرط آنکه در کاری که شروع می کنید ثابت قدم 
و با عزت نفس پیش بروید.حساســیت های بی جا 
نسبت به مسائل بی اهمیت اطرافتان بایستی به حداقل برسد.تمرین 
کنید تا مسائل کوچک را برای خود سخت و پیچیده نکنید؛ چراکه 

این رفتار اشتباه هر روز بیشتر از دیروز عمرتان را تلف می کند.
  شهريور :

گاهی باید به عقب نگاه کرده و مســیری را که در 
زندگی طی کرده اید با خود مرور کنید.شاید اشتباهاتی 
داشته اید که باید از این به بعد تکرار نشوند.اشتباهات 
خود را کشف کنید و برای اصلاح آنها تصمیم جدی بگیرید.آرامش 
و تمرکز لازم در انجام هر کاری شما را به موفقیت نزدیک تر می کند 
پــس نه به خود و نه به دیگران اجازه تخریب آرامش و تمرکز را 

ندهید.
 مهر :

مراقــب حق وحقوق دیگــران باشــید و هرگز به 
بهانه گرفتن حق خود به حقوق دیگری تجاوز نکنید.

در هر شرایطی مسیری را برای ادامه راه انتخاب کنید 
که مطمئنید شما را به قصد می رساند.حس ناراحتی و افکار منفی که 
مدتی است کیفیت کار شما را تحت تأثیر قرار داده باید برطرف شود.

سعی کنید با افزایش اعتمادبه نفس و انعطاف در واکنش به اتفاقات 
اطرافتان زندگی خوب و انرژی مثبت داشته باشید.

 آبان :
اختلافاتی که در روزهای گذشته بین شما و نزدیکانتان 
به وجود آمده با وساطت فرد قابل احترام و بزرگ تر 
خانواده رفع خواهد شد.در حیطه کاری تان فرصت های 
طلایی به شما روی می آورد که در صورت هوشیار و تیزبین بودن 
می توانید آنها را درک و شکار کنید.دنبال راهی برای ایجاد آرامش 

در فضای خانه و کارتان باشید.
 آذر :

تا زمانی که دست از اختلاف و قهر برندارید تصمیم 
به صلح و آشتی نگیرید حالتان بهتر نمی شود.حرفی 
در دلتان نگــه ندارید؛ اما به ایــن نکته مهم توجه 
داشــته باشید که حرف هایتان را بدون توهین و آسیب رساندن به 
شخصیت اطرافیان بر زبان بیاورید.مدتی است دچار عادت اشتباه 
مقایسه شده اید این مقایسه بسیار مخرب است و مانع از دیده شدن 

استعدادهای واقعیتان خواهد شد.
 دی :

یک بار برای همیشه هدف را برای خودتان مشخص 
کنید و بدون ترس و اضطراب برای رســیدن به آن 
مسیر درستی را آغاز کنید.کلافگی ها باید از شما دور 
شود و استرس و ترس بی دلیل به شیوه ای عاقلانه مدیریت شوند.
اعضای خانواده تان از شــما انتظار یک زندگی پر از آرامش و پر 
محبت را دارند.خواسته آنها خواسته بزرگی نیست و شما وظیفه 

دارید این خواسته را برآورده کنید.
   بهمن :

اگر توهم و خیالات مخرب به سمت شما هجوم 
آوردند بدون فوت وقت راهی برای رهایی از آنها 
بیابید.سیستم ایمنی بدن شما نیاز به تقویت دارد 
بهترین راه انجام ورزش های با برنامه و تغذیه سالم است.اجازه 
ندهید دیگران با شما وارد جنگ و درگیری شوند چرا که بازنده 
این جنگ در نهایت شما خواهید بودنیاز نیست حتماً انسان 
بدی باشــید تا نه گفتن را به درستی اجرا کنید؛ بلکه هر زمان 
که لازم بود برای حفظ آرامش زندگی خود باید از این کلمه 

استفاده کنیم.
  اسفند : 

در زمینه کاری دچار چالش جدیدی خواهید شد 
که یک مشــورت درست از سوی والدینتان، شما 
را به رهایی می رســاند.مراقب دخالت افراد غریبه در زندگی 
شخصی و مشترکتان باشید، فراموش نکنید که تا زمانی که شما 
اجازه ندهید، هیچ کس نمی تواند حال زندگی تان را خراب کند.

گروه اجتماعــی // برنامه اختصاص مدارس، 
پنجشنبه و جمعه آخر هفته ها به خانواده ها مد 
نظر قرار گرفته است ولی خانواده ها معتقدند؛ 
برای داشتن اوقات فراغت مناسب تنها داشتن 

یک فضای بازی کافی نیست.
   آخر هفته های پدر پســری، مــادر دختری؛ 
این نام طرحی بود که در ســال گذشته وزارت 
آموزش و پــرورش آن را آغاز کرد تا فضاهای 
ورزشــی و حیاط مدارس در پنجشنبه و جمعه 
آخر هفته ها به خانواده ها اختصاص یابد.وزارت 
آموزش و پرورش که در تأمین مربی ورزش و 
مراقب بهداشت و سلامت با مشکل محدودیت 
استخدام مواجه شده بود؛ از سال گذشته تلاش 
کــرد دانش آموزان به کمک والدین و با کمترین 
هزینه در مدارس اوقات فراغت خود را ســپری 
کنند.با این حال آموزش و پرورش تلاش کرد تا 

با افزایش اعتبارات دولتی فضاهای ورزشی را هم 
افزایش دهد.صادق ستاری فرد در جلسه ای که با 
حضور وزیر آموزش و پرورش و دیگر معاونین 
آموزش و پرورش برگزار شده بود با بیان اینکه 
۵۰ درصد به تعداد فضاهای ورزشی آموزش و 
پرورش اضافه شــده است؛ گفت: ۲۸۰۰ فضای 
ورزشــی درون مدرســه ای ایجاد شده است و 
این امر موجب شد تا سرانه ورزشی ۳۳ درصد 
افزایش یابد تا در ســرانه از سه دهم مترمربع به 
چهاردهم متر مربع دست یابیم.معاون تربیت بدنی 
و سلامت وزارت آموزش و پرورش مدعی شد 
حضور خانواده ها در مدارس حالا دیگر تبدیل به 
یک گفتمان شده است؛ با این حال هیچ آماری در 
خصوص تعداد مدارسی که در آخر هفته ها میزبان 
خانواده ها هستند ارائه نکرد.هنوز مشخص نیست 
مدارس چه امکاناتی را به خانواده ها می دهند تا 

آنان آخر هفته خود را در مدارس سپری کنند؟
خانواده ها معتقدند برای داشــتن اوقات فراغت 
مناسب تنها داشتن یک فضای بازی کافی نیست؛ 
زیرا پارک ها و بوستان ها هم چنین فضایی دارند 
و اگر مدارس امکانات و وسایل ورزشی را برای 
خانواده ها فراهم نکند؛ عملًا چنین طرحی موفق 
نخواهد بود.طرح مادر دختری، پدر پسری این 
سوال را در اذهان پیش آورده است که مدارس 
تا چه حد مکلف به اجرای آن هستند؟ مدارس 
موظف هستند چه امکاناتی را برای خانواده ها 
ایجاد کنند و آیا پدر حتماً باید همراه دانش آموز 

پسر و مادر همراه دانش آموز دختر باشد؟
  البتــه در این خصــوص باید بــه برگزاری 
مســابقات دانش آموزی در ســال گذشته هم 
اشاره کرد؛ جایی که هشت میلیون دانش آموز 
در آن شرکت کردند. مسابقاتی که زمینه مناسبی 

برای اســتعدادیابی ورزشــی را هم ایجاد کرد.
البته مسئولان آموزش و پرورش مصمم هستند 
استعدادیابی ورزشی را از طریق ایجاد مدارس 
تربیت بدنی و با تمرکز بــر دوره اول ابتدایی و 
متوسطه ادامه دهند.موضوعی که نیازمند تأمین 
اعتبارات و توجه بیشــتر دولت است و معلوم 
نیست آموزش و پرورش با بودجه موجود تا چه 
تعداد می تواند مدارس مجهز و اختصاصی تربیت 
بدنی را ایجاد کند.اینکه چه تعداد از این مدارس 
تربیت بدنی، امســال به بهره برداری می رسند 
یا چه تعداد از ایــن مدارس دولتی و چه تعداد 
غیردولتی هستند؛ هنوز معلوم نیست اما وزارت 
آموزش و پرورش به دنبال ترغیب باشگاه های 
ورزشی به مدرســه داری است. موضوعی که 
رضا مراد صحرایی وزیر آمــوزش و پرورش 
هم چندی قبل بر آن تاکید کــرده بود.افزایش 

 ساعات درس تربیت بدنی و ساماندهی معلمان 
تربیت بدنــی در دوره ابتدایــی از برنامه های 
دیگر معاونت تربیت بدنی و ســلامت آموزش 
و پرورش در این زمینه است.تربیت بدنی یکی 
از ساحت های شش گانه تربیت در سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش است و افزایش تحرک 
و نشاط ورزشی دانش آموزان، رشد جسمی و 
استعدادیابی ورزشی از مهمترین مواردی است 
که وزارت آموزش و پرورش برای دستیابی به 
آن نیازمند افزایش ســرانه ورزشی در مدارس 

و جذب بیشتر معلم ورزشی و سلامت است.به 
گــزارش مهر، با توجه به اینکه وزارت آموزش 
و پرورش توانست پنجاه درصد از اعتبارات به 
دست آمده از ســهم دولت در رشد مالیات بر 
ارزش افزوده را برای توسعه فضاهای ورزشی 
مدارس به دست آورد؛ باید منتظر ماند و دید که 
در ســال ۱۴۰۳ چه میزان بر فضاهای ورزشی 
افزوده شده و چه قدر طرح هایی همچون طرح 
مادر دختری و پدر پسری با کیفیت مطلوب در 

مدارس اجرایی می شود.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
 03:53:31 اذان صبح

05:1۴:۴۴
11:۴۴:3۴ 
18:12:۴7
18:29:52 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:1۴:5۴ اذان صبح
05:۴0:17
12:1۴:58 
18:۴8:05 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

0۴:11:39 اذان صبح
05:3۴:30 
12:06:20 
18:36:33 
18:53:56 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:30:26 اذان صبح
0۴:53:51 
11:26:20
17:57:13 
18:1۴:۴3 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

0۴:03:11 اذان صبح
05:26:۴2 
11:59:18 
18:30:19 
18:۴7:50 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:۴3:38 اذان صبح
05:07:5۴ 
11:۴1:20 
18:13:11
18:30:50 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:0۴:۴5 اذان صبح
05:29:25 
12:03:18 
18:35:37
18:53:21 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:50:۴1 اذان صبح
05:16:۴6 
11:52:10 
18:26:01 
18:۴۴:01

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 19:05:57 اذان مغرب اذان مغرب

گــروه اجتماعی // آموزش و پرورش اعام کــرده دانش آموزان می توانند با 
اســتفاده از قانون تک ماده در ۴ درس نمره قبولی بگیرند، تصمیمی که حالا 
سبب ساز انتقاد به ضعف آموزش در مدارس و افت تحصیلی دانش آموزان شده 

است.
   به گزارش خبرآنلاین، دانش آموزان می توانند برای ۴ درس از قانون »تک ماده« 
استفاده کنند و قبول شوند، این را معاون متوسطه وزیر آموزش و پرورش گفته است. 
از این پس برای فارغ التحصیلی دانش آموزان، چنانچه آخرین نمره دانش آموزی در 
۴ عنوان درس »نهایی« )از مجموع دروس دوره دوم متوسطه( حداقل ۷ و معدل 
کل آن نیز بیش از ۱۰ باشــد )حدنصاب قبولی را در ۴ عنوان درسی نهایی کسب 
نکرده باشد( می تواند با استفاده از تبصره و یا همان »تک ماده« فارغ التحصیل شود. 
به گفته محمدمهدی کاظمی، این مصوبه جدید از ســال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ 
اجرا می شود و دانش آموزان، در امتحانات خرداد ماه از مزایای این مصوبه بهره مند 
می شوند. بنابراین پایه دوازدهمی ها و دانش آموزان دوره دوم متوسطه بزرگسالان، 
از راه دور و داوطلب آزاد، می توانند از ســال تحصیلی فعلی از این تبصره استفاده 
کنند. البته تصمیم اخیر آموزش و پرورش با واکنش هایی در فضای مجازی همراه 
شــده است، یک کاربر در شبکه اجتماعی ایکس نوشته که: »در امتحانات نهایی 
دوره متوسطه دانش آموزان در ۴ درس می توانند تک ماده کنند! زمان ما فقط یک 

درس را می شد تک ماده کرد، هر روز بیسوادتر از قبل!« کاربر دیگری هم در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشــته که : »اون موقع ها تک ماده یعنی بزرگ ترین گناه، برای 
همین ما بالاخره درس ها را هرجور شــده می خوندیم؛ الان دارن بی سواد می کنن 
همه رو« فرد دیگری هم دراین باره نوشته: »دانش آموزان نسبت به ۱۵ سال پیش 
بسیار ضعیف هستن، اینکه یک دانش آموز دهمی نتواند تقسیم دو تا کسر را بدست 
بیاورد اصلا طبیعی نیست. اینکه نتواند مسئله را درست بخواند اصلا طبیعی نیست، 
فهم مسئله را باید دوم دبستان یاد بگیرن و آن مدل تقسیم را سال چهارم دبستان.«

*  رنگ بندی معدل دانش آموزان در وضعیت قرمز
  این تصمیم آموزش و پرورش درحالی گرفته شــده اســت که از مدت ها قبل 
انتقادهایی درباره افت تحصیلی دانش آموزان متوجه این وزارتخانه شده بود و حالا 
برخی معتقدند تصمیم هایی از این قبیل نه برای کمک به دانش آموزان بلکه برای 
پوشاندن ضعف آموزش در مدرسه ها است. انتشار میانگین معدل قبولی های خرداد 
سال گذشته نشان دهنده افت تحصیل دانش آموزان است. آن طورکه در گزارش ها 
آمده میانگین کشوری نمرات دانش آموزان در امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۲ بدین 
شرح است: رشته تجربی)۱۱.۲۳(، رشته ریاضی )۱۰.۷9(، رشته انسانی )۸.۷۵(، 
رشته معارف )۱۰.۵۶(، معدل هایی که براساس آمارها نسبت  به سال های گذشت 

افت کرده اند.

*   مسائل اقتصادی آسیب جدی به آموزش زده است
  میانگین معدل دانش آموزان ســال ۱۳9۸ در رشته علوم تجربی، ۱۳.۷۷ بود که 
در ســال ۱۴۰۲ به ۱۱.۲۳ رسیده اســت. در رشته علوم ریاضی، میانگین معدل 
دانش آموزان سال ۱۳9۸، ۱۳.۲۸ و در سال ۱۴۰۲، ۱۰.۷9 است. در رشته علوم 
انسانی، میانگین معدل دانش آموزان سال ۱۳9۸، ۱۰.۷۶ بود که در سال ۱۴۰۲ به 
۸.۷۵ رســید. در رشته علوم و معارف اسلامی، میانگین معدل دانش آموزان سال 
۱۳9۸، ۱۲.۸۸ بود که در سال ۱۴۰۲ به ۱۰.۵۶ رسیده است. چند استان وضعیت 
تحصیلی دانش آموزان در سایر استان ها قرمز و نارنجی است، یعنی میانگین معدل 
دانش آموزان ۱۰ و کمتر از ۱۰ است، رنگ بندی ای که معنای دیگری هم دارد، مثلًا 
رضا امیدی، جامعه شناس، در کانال تلگرامی خود درباره آن نوشت: »نقشه وضعیت 
معدل استان ها تا حد زیادی منطبق با نقشه فقر کشور است.« قبل تر هم محمدرضا 
نیک نژاد، کارشناس آموزش درباره افت تحصیلی دانش آموزان به خبرآنلاین گفته 
بود: »مسائل اقتصادی آسیب جدی به آموزش زده است. ما به عنوان شهروند عادی 
این فشار اقتصادی را حس می کنیم. به زبان ساده وقتی شکم بچه ی آدم گرسنه است 
دیگر آدم به فکر آموزش و تحصیل نیست.« عباس عبدی، فعال سیاسی اجتماعی، 
مدتی قبل در یادداشت به افت تحصیلی دانش آموزان واکنش نشان داد و نوشت: 
»این کاهش شدید معدل ناشی از سخت تر شدن سوال ها نیست، زیرا همین مطالعه 

نشــان می دهد که فقط ۱۱درصد سوال ها سخت بوده اند و ۲۵ درصد آسان و بقیه 
متوسط بوده اند، پس حتما ناشی از کاهش سطح آموزشی آنان است. در مجموع 
می توان کارنامه دولت کنونی را در مســاله آمــوزش و پرورش نیز از این طریق 
که نتیجه نهایی هر نوع سیاســت و اجرایی است مشاهده کرد، خیلی است که از 
این پایین تر هم بتوان رفت.« درهمین باره محمدتقی فلاحی، کارشناس آموزش به 
خبرآنلاین گفته بود که: »افت تحصیلی دانش آموزان اتفاق جدیدی نیست و سال ها 
در آموزش وپرورش وجود داشــته است، این مسئله دلایل زیادی دارد، اما بخش 
زیادی از آن در خود مدرســه است، مثل این که دانش آموزان ما بی انگیزه هستند، 
علاوه بر این معلم ها هم بی انگیزه هســتند، وقتی یک معلم نارضایتی داشته باشد 
 تســلط کامل خود را موقع آموزش به دانش آموزان از دســت می دهد. با نگاهی 
که جامعه به موفقیت دارد، این ســوال در ذهن دانش آموز ایجاد می شــود که آیا 
تحصیل کردن واقعاً او را به موفقیت می رساند؟ نتایج کنکور را بررسی کنید معلوم 
می شود دانش آموزان از کدام مدارس وارد دانشگاه ها می شوند، لذا تحصیل برای 
کسب موفقیت در آینده برای یک قشر خاص شده که شاید از نظر مالی هم چندان به 
آن نیازی نداشته باشند و فقط برای کسب وجهه اجتماعی به دنبال تحصیل هستند، 
لذا انگیزه دانش آموز برای درس خواندن کم شده است.« سید حسن موسوی چلک، 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران هم دراین باره به خبرآنلاین گفته که: »امروز 
درس و تحصیل اولویت دانش آموزان نیســت، میان دانش آموزان دیگر انگیزه ای 
وجود ندارد، از خودشان ســوال می پرسند چرا درس بخوانیم، مادر و پدر ما که 
درس خواندند آخرش چه شد؟ بنابراین فکر می کنند اگر فقط ناخن بکارند درآمد 

بیشتری دارند.«

تصمیم جدید برای دانش آموزان:

»تک ماده« برای ۴ درس؛ کمک به دانش آموز یا پوشاندن ضعف آموزش در مدارس؟

طالع بینیمدارس مدارس پنجشنبهپنجشنبه و  و جمعهجمعه  به خانواده ها اختصاص می يابد؟  به خانواده ها اختصاص می يابد؟
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دریافت بنزین آزاد به معضلی برای برخی رانندگان 
خودروهای شــخصی تبدیل شده است. در ابتدای 
هر مــاه کارت ســوخت خودروهای شــخصی 
تک گانه سوز با شصت لیتر سوخت یارانه ای هزار و 
پانصد تومانی و صد لیتر سهمیه آزاد سه هزار تومانی 
شارژ می شود که سهمیه بنزین آزاد نیز تا چند ماه 
پیش ۱۵۰لیتر بود. در استان هرمزگان به دلیل اینکه 
قاچاق ســوخت انجام می شود و بنزین نیز یکی از 
مواردی است که قاچاق می شود، محدودیت هایی در 
ارائه بنزین آزاد در جایگاه های سطح استان اعمال 
می شود و حتی در برخی مناطق از شرق استان نیز 
تنها با کارت سوخت متعلق به خودروهای استان 
می توان ســوخت گیری انجام داد. با این حال اما 
شاهد هستیم که بنزین آزاد در سطح شهر بندرعباس 
به سهولت در دسترس است و قیمت گزافی دارد اما 
در جایگاهها این کلانشــهر به جز در چند جایگاه 
حاشیه شهر، کارت سوخت برای دریافت بنزین آزاد 
وجود ندارد و اگر فردی کارت ســوخت نداشته یا 
سهمیه اش به پایان رسیده است برای تهیه بنزین با 
مشکل مواجه می شود. فصل گرم در استان هرمزگان 
آغاز شده است و خودروها در این استان مجبور به 
استفاده از کولر ماشین هستند و این امر باعث افزایش 
مصرف ســوخت خودروهای این استان می شود و 
میزان سهمیه ای که برای خودروهای این استان در 
نظر گرفته شده متناسب با شرایط این استان نیست. 
علاوه بر مردم استان هرمزگان، ساکنان استان های 
جنوبی که دارای آب و هوای گرم هستند در فصل 
بهار و تابستان و حتی پاییز نیازمند استفاده از کولر 
خودرو می باشند و نیاز است که برای خودروهای 
ســاکنان این مناطق در فصول گرم ســال سهمیه 

بیشتری در نظر گرفته شود. اما نکته جالب این است 
که با توجه به اینکه کارت ســوخت آزاد در بیشتر 
جایگاه های استان وجود ندارد و در جایگاه هایی 
هم که کارت آزاد دارند خودروها نمی توانند بیش 
از سی لیتر سوخت گیری نمایند، چگونه این همه 
بنزین آزاد در سطح شهر برای فروش وجود دارد. 
افرادی که بنزین آزاد در ســطح شهر ارائه می کنند 
همیشه دارای چند گالن بیست لیتری بنزین هستند 
و شــاید روزانه بیش از صد لیتر بنزین به فروش 
می رسانند. این سوخت ها چگونه به دست این افراد 
می رسد اما خودرویی برای تهیه سوخت مورد نیاز 
خود باید مشکلات زیادی را از سر راه بردارد. تهیه 
سوخت برای بنزین فروشان سطح شهر به سهولت 
انجام می شود چرا که برخی از آنها در جایگاه های 
سوخت افرادی را می شناسند که کارت سوخت آزاد 
برایشان تهیه کرده و می توانند بنزین تهیه نمایند اما 
خودروهای دیگر از این موهبت برخوردار نیستند. 
مدتی پیش نیز ویدئویی در فضای مجازی منتشر 
شد که نشان می داد خودرویی با همکاری یکی از 
کارکنان جایگاه در سطح شهر بندرعباس به راحتی 
اقدام به سوخت گیری با کارت سوخت آزاد می نمود. 
آن هم در جایگاهی که کارت ســوخت آزاد ندارد 
و رانندگان مجبور هستند از کارت شخصی استفاده 
نمایند. چگونه اســت که از سوی کارکنان جایگاه 
یک ســو اعلام می شود کارت سوخت آزاد ندارند 
اما از سوی دیگر شاهد هستیم که خودروی افرادی 
خاص می توانند بنزین آزاد در همان جایگاه تهیه 
نمایند. در هر صورت نیاز به نظارت بیشتر متولیان 
امر بر جایگاه های سوخت و کارکنان این جایگاه ها 

می باشد تا حقی از شخصی ضایع نشود.

یادداشت

بنزین آزاد می خواهید؟ 

خیابان راحت تر از جایگاه سوخت

گزارش اختصاصی // ششمین جشنواره ملی روستایی 
و عشایری آســمان هشتم در روستای کردر رضوی 
برگزار شــد و اهالی این روستای همچون سال های 
گذشته در میزبانی از جشنواره یادشده، سنگ تمام 

گذاشتند.
  علیرغم اینکه چندین سال است که جشنواره آسمان هشتم در 
روستای شرقی استان هرمزگان )کردر رضوی( برگزار می شد 
همیشه از صمیم قلبم دوست داشتم در این جشنواره  حضور 
داشته باشم، به عبارتی حضور در این جشنواره، برایم یک آرزو 
شده بود، ولی دست تقدیر یاری نمی کرد، تا اینکه چهارشنبه 
شب )۲9 فروردین ماه سال جاری( پیش خبر برگزاری مراسم 
اختتامیه ششمین دوره جشــنواره آسمان هشتم در روستای 
کردر رضوی به دستم رسید، بار دیگر مشتقاق تر شدم که در 
این مراسم شرکت کنم.عصر پنجشنبه ۳۰ فروردین ماه، تلفنم 
زنگ خورد و به این مراسم اختتامیه دعوت شدم، از آنجایی که 
سال ها بود شوق حضور در این جشنواره  را داشتم بدون وقفه 
دعوت را پذیرفتم و بســیار خوشحال بودم که امام رضا)ع(، 
این بار ندای قبلم را شــنیده و به زیبایی پاسخ دادند.به اتفاق 
چندین خبرنگار از مرکز استان هرمزگان عازم شهرستان میناب 
و روستای کردر رضوی شدیم، در طول مسیر از خوشحالی در 
پوست خود نمی گنجیدم، مسیر طی شد و ما به روستای کردر 
رضوی رسیدیم، تقریبا دو ساعتی به شروع مراسم مانده بود، 
ما را به منزل یکی از اهالی روستا بردند تا نماز مغرب و عشاء 
بخوانیم و تا شروع مراسم، در همان منزل اسکان بگیریم، به 
محض ورود، مورد استقبال صاحبخانه قرار گرفتیم و در مدت 
زمان کوتاهی که در این منزل حضور داشتیم از صحبت های 
بانوی مینابی بیشتر متوجه عشق و ارادت مردمان این روستا 
به امام رئوف شــدیم. این بانو که شغلش تهیه و فروش کیک  
 مراسم تولد بود خود و همسایه هایش را اینجوری معرفی کرد

 کــه تمامی اهالی این روســتا هــر چه دارند در این ســه 
 روز جشــنواره، در طبق اخــلاص می گذارند و از میهمانان 

علی بن موســی الرضا )ع( پذیرایــی می کنند، یکی با طبخ 
غذاهای محلی و دیگــری با در اختیار قرار دادن منزل خود 
جهت اسکان شرکت کنندگان جشنواره آسمان هشتم، عشق و 

ارادت خود را به این امام همام نشان می دهند.
  برپایی موکب پذیرایی خادمیاران رضوی شهرستان میناب 
  در این بین، چشمم به حضور خادمیاران رضوی شهرستان 
میناب افتاد که به عشــق امام هشتم در این جشنواره حضور 
یافته و مشغول پخت سمبوســه، نان محلی و تهیه ساندویچ 
بودند تا از میهمانان پذیرایی کنند.به گفته سیده طاهره موسوی 
دبیر کانون های خدمت رضوی شهرستان میناب، به مناسبت 
برگزاری جشــنواره ملی آسمان هشــتم در روستای کردر 
رضوی، این شهرســتان تصمیم بر این شد که موکبی جهت 
پذیرایی از مهمانان کشوری و استانی و شهرستانی برپا شود، 
این موکب که با حضور ۱۳ نفر از خادمیاران رضوی از ساعت 
۱۵:۰۰ تا ۲۲:۰۰ پایان برنامه با پخت سمبوسه داغ، نان محلی 
و ساندویج از ۲۵۰۰ نفر از مهمان این جشنواره ملی پذیرایی 
به عمل آوردند. موســوی در آخر از زحمات همه مجریان و 
خادمیاران رضوی در اجرای این جشنواره ملی و مذهبی تقدیر 
و تشکر کرد. تلاوت آیاتی از کلام نور، آغازگر مراسم اختتامیه 
ششمین جشنواره ملی روستایی و عشایری آسمان هشتم بود، 
سپس سرود ملی با شکوه خاصی خوانده شد و سخنرانان یکی 

پس از دیگری به ایراد سخن پرداختند.
  رقابت ۲3 گروه ســرود و هشــت گروه نمایش در 

جشنواره 
  ابراهیم زاکری دبیر ششمین جشنواره ملی روستایی و عشایری 
آسمان هشتم در این آئین گفت: ۲۳ گروه سرود و هشت گروه 

نمایش طی دو روز در محوطه حسینیه امام رضا)ع( روستای 
کردر رضوی با یکدیگر به رقابت پرداختند.وی با بیان اینکه 
این جشنواره با هدف ترویج فرهنگ منور رضوی برگزار شد، 
افزود: جشنواره آسمان هشتم از سال ۱۳۸۶ در روستای کردر 
رضوی آغاز به کارکرد و در دو دوره اســتانی و ملی برگزار 
می شــود که هم اکنون شاهد برگزاری ششمین جشنواره ملی 
روستایی و عشــایری آسمان هشتم هســتیم.دبیر ششمین 
جشنواره ملی روستایی و عشــایری آسمان هشتم ادامه داد: 
گروه های سرود و نمایش از استان های مختلف و برخی بالغ 
بر یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر راه طی کرده اند تا با حضور در این 
رخداد در زمینه نشر فرهنگ رضوی گام بردارند.وی تصریح 
کرد: با توجه به روستایی بودن جشنواره و نبود زیرساخت های 
لازم نظیر هتل و مهمانســرا، اهالی روستا منازل خود را برای 
اسکان شرکت کنندگان در اختیار دبیرخانه جشنواره قرار دادند.

  معرفی برترین های رشته نمایش ششمین جشنواره 
ملی روستایی و عشایری آسمان هشتم 

   مجتبی رحیمی شهواری از نمایش »بلیط چهار نفره« از 
استان هرمزگان و محمد حسنی آغا از نمایش »ضامن« از 
اســتان چهارمحال بختیاری در بخش طراحی بروشور به 
عنوان برترین ها انتخاب شــدند.رضا خروجیان از نمایش 
»این بار می برد که« از اســتان آذربایجان غربی در بخش 
طراحی لباس و روح الله فتاحی از نمایش »ضامن« از استان 
چهارمحال بختیــاری در بخش طراحی صحنه و مرتضی 
کاکا از نمایش »پناه آخر« از استان خوزستان و در بخش 
موسیقی نیز مصطفی نظری از نمای »ما و محله« از هرمزگان 
به عنوان برترین معرفی شدند.هیأت داوران مریم آل احمدی 
بازیگر نقش »زن فقیر« از نمایش »پندار« و مرضیه کریمی 
بازیگــر نقش »مادر« از نمایش ضامن را به عنوان برترین 
بازیگر زن و یســنا فتاحی بازیگر نقش »ماهر« از نمایش 
»ضامن« و زهرا رســولی بازیگر نقش »دختر« از نمایش 
»ما و محله« نیز به عنوان برترین بازیگر خردسال انتخاب 
کرد. رضا خروجیان بازیگر نقش »غفور« از نمایش »این بار 
می برد که« از استان آذربایجان غربی و حسین گلچین بازیگر 
نمایش »پناه آخر« از استان خوزستان و یاسر خالقی بازیگر 
نقش پدر از نمایش سفر به خورشید و محمد کارگلی بازیگر 
نقش دزد از نمایش بلیط چهارنفره از هرمزگان نیز به عنوان 
بهترین بازیگر مرد معرفی شدند.هیأت داوران نمایش »پناه 
آخر« از خوزستان، »ضامن« از چهارمحال بختیاری و »سفر 
به خورشید« از کهگیلویه و بویراحمد را به عنوان سه نمایش 

برگزیده انتخاب کرد. 

  معرفی برترین های رشته سرود ششمین جشنواره 
ملی آسمان هشتم

   هیأت داوران جشــنواره برترین های رشــته سرود را 
در دو بخش خواهران زیر ۱۵ ســال و بالای ۱۵ ســال و 
پسران بالای ۱۵ ســال و زیر ۱۵ سال انتخاب کرد.گروه 
سرود روستای فرهادگرد از استان خراسان رضوی سوم، 
گروه ســرود کنگ کهن از روستای کنگ استان خراسان 
رضوی دوم و گروه سرود میثاق روستای حکم آباد استان 
یزد اول شــد. هیأت داوران همچنین گروه سرود هاجر از 
روستای خالق آباد اســتان کرمان، گروه سرود شادینه از 
روستای سیله استان چهارمحال بختیاری و گروه احسان 
از روســتای حاجی آباد چهارمحال بختیاری را به ترتیب 
سوم تا اول معرفی کرد. گروه پسران زیر ۱۵ سال نیز گروه 
سرود آسمان هشتم روستای کردر رضوی استان هرمزگان 
سوم، گروه سرود خانه احسان روستای حاجی آباد استان 
 چهارمحال بختیاری دوم و گروه ســرود تپش روســتای 
همت آباد اســتان خراسان رضوی سوم شد. هیأت داوران 
در گروه سرود بالای ۱۵ سال هم گروه سرود سقای حسین 
روستای حکمی اســتان هرمزگان، گروه سرود معراج از 
روستای خالق آباد استان کرمان و گروه سرود نوای موعود 
از روستای سالارآباد استان خراسان رضوی به ترتیب سوم 

تا اول انتخــاب کرد.مهدی نظری از چهارمحال بختیاری، 
حسین صیادی از خراسان رضوی و حسین نصیری از استان 
البرز نیز به عنوان مربیان برگزیده گروه های سرود معرفی 
شدند.برپایه این گزارش؛ ترویج فرهنگ و سیره رضوی، 
تحکیم مبانی اسلامی و مقابله با نقشه های شوم دشمنان، 
نشر و ترویج شعائر دینی و پاسداری از ارزش های اسلام و 
انقلاب ازجمله اهداف برگزاری جشنواره ملی آسمان هشتم 
است که با امسال همکاری بنیاد بین المللی فرهنگی هنری 
امام رضا)ع( و معاونت توســعه روستایی و مناطق محروم 
ریاست جمهوری، حوزه هنری انقلاب اسلامی، کمیته امداد 
امام خمینی )ره(، وزارت کشور و بنیاد کرامت رضوی برگزار 
می شود.گفتنی است؛ کانون فرهنگی هنری امام المنتظر)عج( 
روستای کردر رضوی مبدع برگزاری جشن های مردمی 
دهه کرامت در کشور با برگزاری ۱۷ دوره جشنواره استانی 
فرهنگی هنری و ورزشی آسمان هشتم، سه دوره جشنواره 
ملی سرود رضوی ویژه کانون های مساجد روستایی و پنج 
دوره جشنواره ملی فرهنگی هنری آسمان هشتم است و در 
سال 9۸ به عنوان کانون برتر در حوزه پاسداشت دهه کرامت 
و فرهنگ منور رضوی در سطح کشور شناخته شد و مورد 

تقدیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار گرفت.

سنگ تمام اهالی کردر اهالی کردر 
برای جشنواره آسمان هشتم
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گروه خبر // مدیر بازاریابی و فروش شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس گفت: محصولات ویژه این مجموعه عظیم 
پالایشی کشــور صرفا از طریق بورس انرژی ایران به 
صورت کاماً شــفاف عرضه، معامله و صادر می شود 
و عاوه بر اینکه هیچ واســطه ای در این بین دخل و 
تصرف ندارد، فروش محصولات نیــز خارج از بورس 

انرژی صورت نمی پذیرد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا، »حســین ریاحی« ابراز کرد: 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگ ترین پالایشگاه 
میعانات گازی جهان علاوه بر تولید فرآورده های اصلی سبد 
سوخت کشــور، محصولات ویژه دیگر از جمله انواع نفتا، 
نفت سفید، حلال ۴۰۲، ته مانده برج تقطیر، گاز بوتان و گاز 
 مایع را تولید می کند.وی ادامه داد: فرآورده های اصلی این 

شرکت از طریق شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران و محصــولات ویژه از طریق بورس انرژی ایران 
به صورت کاملًا شــفاف عرضه، معامله و صادر می شود و 
علاوه بر اینکه هیچ واســطه ای در این بین دخل و تصرف 
ندارد، فروش محصولات نیز خارج از بورس انرژی صورت 
نمی پذیرد.ریاحی افزود: با توجه به توصیه های رهبر معظم 
 انقلاب اســلامی )مدظله العالی( در راســتای جلوگیری از 
خام فروشی و به منظور توسعه زنجیره ارزش و تأمین خوراک 
پتروشیمی های بزرگ داخلی با دستورات حاکمیتی از سوی 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، بالغ بر 
۱۳۷ هزار تن از انواع نفتای تولیدی این پالایشگاه در سالی 
که گذشت به شرکت های پتروشیمی شازند، تبریز و بوعلی 
سینا به فروش رسیده است. وی تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲ 

بالغ بر ۲ میلیون و ۷۰۰ تن انواع فرآورده های این پالایشگاه 
در قالب ۱۲۸ عرضه در رینگ بین الملل بورس انرژی عرضه 
شده و بالغ بر 9۵۰ میلیون دلار به فروش رسیده است که این 
فرآیند صادراتی به صورت شفاف صورت گرفته است و ارز 
حاصل از صادرات آن حسب مقررات جاری بانک مرکزی به 
 فروش رسیده است. مدیر بازاریابی و فروش شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس خاطرنشان کرد: با این حجم از صادرات تمامی 
وجوه حاصله در سامانه های اعلام شده از سوی بانک مرکزی 
به فروش رسیده و از اینکه توانسته ایم در ارزآوری در چرخه 
اقتصادی کشور سهیم باشیم، بسیار خرسندیم.وی اضافه کرد: 
در طی ســال گذشته بالغ بر ۲۵ شرکت جدید بین الملی به 
عنوان خریداران محصولات این شرکت اضافه شده است و به 
عرضه رقابتی و شفافیت در فروش کمک شایانی کرده است 
و منجر به افزایش فروش، صادرات و قیمت گذاری صحیح 
محصولات نسبت به سنوات پیش شده است.ریاحی افزود: 
خریداران حســب نوع فرآورده، محصولات را به صورت 
زمینی یا دریایی دریافت کرده اند و در راستای تنوع بخشی 
بــه فروش گاز مایع، فروش دریایی این فرآورده در حداکثر 
ظرفیت انتقالی موجود انجام شــده است.وی عنوان کرد: در 
 پی عرضه و معاملات موفق محصولات شرکت نفت ستاره 
 خلیج فــارس، مدیرعامل محترم بورس انــرژی ایران از 
عرضه های شفاف این مجموعه عظیم نفتی تقدیر و تشکر 

کرده است.
    مدیــر بازاریابــی و فــروش شــرکت نفــت ســتاره 
خلیــج فارس گفــت: با توجــه به دســتورات حاکمیتی 
میزان خوراک دریافتی پالایشــگاه ســتاره خلیج فارس 

 طبــق برنامه ریزی های شــرکت ملــی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران بوده است و بیشترین میزان فرآورده 
نفتای تولیدی این پالایشــگاه به بنزین تبدیل شــده است.

گفتنی اســت با رفع تعهــد ارزی ۱۰۰ درصد منابع حاصل 
از صادرات این شــرکت، بخش بیشتر منابع حاصل از این 
دســتاوردها صرف پرداخت دیون تسهیلات دوران ساخت 
پالایشگاه شده اســت و منابع ریالی نیز صرف بازپرداخت 
تســهیلات ریالی، پرداخت سود ســهام و مخارج جاری 
شرکت شده است. همچنین در حال حاضر تمام منابع مالی 
 این شــرکت در بانک های استان هرمزگان مستقر هستند و 
 رسیدگی ها به پرونده های مالیاتی شرکت نیز در خود استان انجام 
 مــی شــود و این شــرکت با ثبــت رکــورد در فروش

فرآورده ها نسبت به سایر پالایشگاه ها طی سال های اخیر، 
تاکنون منابع قابل توجهی را به وصولی های مالیاتی استان 
افزوده و عملًا به صورت غیر مســتقیم منابع بسیاری را در 

اختیار توسعه و آبادانی هرمزگان سرافراز قرار داده است.

عرضه شفاف فرآورده های نفتی پالایشگاه ستاره خلیج فارس در بورس انرژی

هم زمان با سراسر کشور صورت گرفت 

برگزاری آزمون استخدامی سازمان تامین اجتماعی در هرمزگان 
گروه خبــر // مدیرکل تامین اجتماعی اســتان 
هرمزگان از برگزاری آزمون استخدامی سازمان 

تامین اجتماعی در این استان خبر داد. 
    به گزارش خبرنگار دریا، عباس اکبری با بیان این خبر 
گفت: سازمان تامین اجتماعی در راستای جذب نیروی 
مورد نیاز خود جهت ارائه بهتر خدمات به جامعه هدف، 
اقدام به جذب نیرو از طریق برگزاری آزمون استخدامی 
نمود. اکبری اظهارداشت: به این منظور فراخوان شرکت 
در آزمون استخدامی این سازمان از ۲۶بهمن ماه سال 
گذشته آغاز و تا سیزدهم اسفند ماه ادامه داشت. وی 
افزود: این آزمون با همکاری جهاددانشگاهی برگزار 
و تمامــی مراحل ثبت نام تا برگزاری آزمون از طریق 
جهاددانشگاهی صورت پذیرفت. اکبری بیان کرد: این 
آزمون برای جذب نیرو در دو بخش بیمه ای و بخش 
درمانی سازمان تامین اجتماعی صورت گرفته است و 
پذیرفته شدگان آزمون کتبی در مصاحبه های تخصصی 
شرکت می کنند تا پذیرفته شدگان نهایی مشخص شوند. 
وی به رشته های مورد نیاز استان اشاره و خاطرنشان 

کرد: در استان هرمزگان و در بخش بیمه ای کارشناس 
امور بیمه ای، کارشناس امور مالی، کارشناس حقوقی، 
متصدی خدمات اداری و کارشناس فناوری اطلاعات 

جذب خواهد شد.

  اکبری با اشــاره به جذب نیرو در بخش درمانی نیز 
عنوان کرد: در بخش درمانی نیز پرســتار، کارشناس 
اتــاق عمل، کارشــناس امــور اداری، کارشــناس 
آزمایشگاه تشــخیص طبی، کارشناس پرتو شناسی، 

کارشناس خدمات  فیزیکی،  توانبخشــی  کارشناس 
درمانی، کارشناس خدمات فناوری اطلاعات سلامت، 
کارشناس هوش بری، ماما و ناظر بیمارستانی جذب 

خواهند شد. 
   مدیــرکل تامین اجتماعــی هرمــزگان اظهارکرد: 
امیدواریم با جذب نیروهای مورد نیاز در استان روند 
ارائه خدمت به جامعه هدف در استان بهتر از گذشته 
انجام شــود و رضایت آنها را به همراه داشــته باشد. 
قابل ذکراست؛ بعد از مشــخص شدن نفرات برگزیده 
این آزمون و انجام مراحل مصاحبه و گزینش، ۳هزار 
۷۰۰ نفر برای اشتغال در مراکز درمانی تأمین اجتماعی 
و حدود ۱۲۰۰ نفر برای اشتغال در بخش بیمه ای این 
سازمان در سراسر کشور پذیرفته خواهند شد. همچنین 
 نتایج اولیه این آزمون که مرحله اول از فرآیند جذب 
نیروی انسانی مورد نیاز سازمان تأمین اجتماعی است، 
حدود ۲۰ روز آینده اعلام خواهد شد و سپس مراحل 
بعدی از جمله فرآیند مصاحبه و گزینش پذیرفته شدگان 

صورت خواهد پذیرفت.

  تجلیل از گروه سرود روستای کردر رضوی
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